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VOKIEČIAI IR LENKAI PASIRAŠO PRE 
KYBOS SUTARTIS, TAČIAU VIENI KI­

TIEMS VISTIEK GINKLU GRŪMOJA
________ — ■   

KARALIAUČIUS, Rytprū­
siai. — Vėliausiu laiku Kara­
liaučiaus laikraščiai ypatingai 
“Koenigsberger Allegemeine 
Zeitung” apie galimumą Vo­
kietijai netekti visų Rytprūsių, 
Krašto Apsaugos ir Vidaus 
Reikalų Ministeris viešai 
pareiškė, kad visa Vokietijos 
armija ir karo laivynas pasi­
ruošę ginti Rytprūsius iki pa­
skutinio kraujo lašo.

Kalbos apie galimumą karo 
tarp Vokietijos ir Lenkijos jau 
keletas mėn. Rytprūsiuos plin­
ta. Vokiečiai ypatingai susi­
rūpino, kada Lenkų karinin­
kas pareiškė, esą Lenkai grei­
čiau sukilsią žygiuoti į Kara­
liaučių, nei būti be Danzigo.

Be kitų visų nesusipratimų, 
tarp Vokietijos ir Lenkijos 
vyksta ir ekonominis karas. 
Norint išvengti tarpe tųdviejų 
valstybių tolimesnių komplika­
cijų, sausio mėn. vidury, Var- 
šavoje pradėtos derybos modi­
fikuoti ekonominius santykius. 
Lenkija sutiko įleisti visas vo­
kiečių prekes įvežti, o Vo­
kietija sutiko sumažinti mui­
tus Lenkijos prekėms.
....New York.-A. P. gavo žinių 
iš VarŠavoš, kad tarp Vokieti­
jos ir Lenkijos pasirašyta pre­
kybos sutartis, reguliuojanti 
tų valstybių prekybinius san­
tykius. Sutartis pamatuoja 
1931 m. prekybos balansu.

V. M. ČEKANAUSKAS,
Veiklus lietuvių veikėjas, 

kandidatas į SLA. sekretorius, 
uolus Susivienijimo ir kitų lie­
tuvių organizacijų darbuoto­
jas.

Ištrėmė susirupinnsius ang­
liakasiais studentus

MIDLESBORO, Ky. — As- 
sociated Press žiniomis, Ken­
tucky anglies kasyklų rajone 
lankėsi Rytinių Valstijų kole­
gijų studentų grupė, tirti Ken­
tucky anglia kasių būklę. A pie 
tai patyrę valstijos valdinin­
kai juos suėmė ir ištrėmė į 
Tennessee valstiją, nurodyda­
mi, kad pašaliniams toki tyri­
mai draudžiami.
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MASKVA. — “New York 
Times” korespondentas, prane 
ša, kad keletą mėnesių atgal 
tūlas Berlyno diplomatas pa­
reiškęs, kad Klaipėdos klausi­
mas yra tik rankos didumo 
debesėlis, tačiau turi neigia­
mos savybės ir gali duoti ne­
malonių rezultatų. Esą tą Ber­
lyno diplomato nuomonę pa­
tvirtino ir Maskvos “Izvesti­
ja”, kuri pirmam puslapy tal­
pino. “Tass” agentūros prane­
šimą iš Berlyno apie Klaipė­
dos Seimelio paleidimą. Laik­
raštis esą prideda, kad Lietu-J žinią pažymi, kad Klaipėda )

va visokiais “suktais” budais 
bando taip rinkimus sutvarky­
ti, kad Seimelį ir direktori­
ja butų grynai* pro lietuviška.

Korespondentas dar paste­
bi, kad Sovietų Rusijoj nesenai 
švęsta Goethe sukaktuvės, ku­
riose buvo iškilmingų 
tracijų ir pasireikšta 
kietijos ir Sovietų 
draugiškų santykių.

“Izvestija” straipsniui korės 
pondentas priduoda didelės 
svarbos. Pastebėtina, kad pats 
korespondentas rašydamas šią

demons- 
del Vo- 
Rusijos

ALABAMA VALSTIJOJ 
VĖL VIESULOS

BIRMINGHAM, Ala. — A- 
labama valstijoje, kur savaitė 
atgal įvyko nepaprastų viesu­
lų, kuriose žuvo apie 300 žmo 
nių, dabar vėl k'iio viesulos. 
Per vieną dieną viesulos už­
mušė devynis žmones ir 50 
sužeidė. Sugriauta keliolika 
namų.

RUSIJOJ VIENAS KIAUŠI­
NIS KAŠTUOJA 40 CENTU

Padidino mokesčius impor­
tuotoms anglims

WASHINGTON. — Ameri­
kos Jungtinių Valstijų Kongre 
sas svarsto naujų mokesčių ir 
tarifų įstatymą. Demokratų ir
republikonų koalicinė grupė, 
113 balsų prieš 67, priėmė 
naują mokesčių įstatymą im­
portuojamoms anglims. Einant 
tuo įstatymu, importuotosios 
anglies muitų mokesčiai pakel 
ti 10c. už 100 svarų, šį naują 
anglims tarifą rekomendavo 
Pennsylvania 
vas Kongrese 
and..

valstijos atsto- 
demokratas Bol-

muitų įstatymas

NAUJAS AUTOMATIŠKAS 
RADIO

PARIS. -— Vienas francu- 
zas nesenai išrado naujos rū­
šies automatišką radio, kuris 
pagal nustatytą laiką pats o- 
peruoja pagal numerius, šis 
radio, reikalui esant, ir 
gali sustoti ir užsidaryti:

pats

Nepavyko skristi kaip paukš­
čiui. Nelaimę tiria lietuvis

VOKIEČIAI PATYS 
NEŽINO, KO NORI;

JAU PRAŠO ARBITRO

šis naujas 
anglims sumažins anglies im­
portą į Ameriką ir kartu turė­
tų pagerinti angliakasių būk­
lę Amerikoje.

HOOVERIS REIKALAUJA 
BŪTINAI SUBALANSUOT 

BIUDŽETĄ

WASHINGTON. — Ameri­
kos J. V. Kongrese nepraėjus 
“sales tax” įstatymui, prezi- 
detltas Hooveris pareiškė ne­
pasitenkinimo ir pareikala­
vo Atstovų Rūmų, kad nea­
tidėliojant butų rastas būdas 
greit subalansuoti ateinančių 
metų biudžetą. Esą kol vals­
tybės biudžetas nebus tinka­
mai subalansuotas, tol Ameri­
koje negalima tikėtis panai­
kinti ekonominį krizį.

Numatyta, kad bus padidin 
ti valstybiniai mokesčiai įvai­
riems deginamiems aliejams.

yra senovės vokiečių miestas.
“Izvestia” staigus Lietuvos 

puolimas turi tikslo pataikauti 
Vokietijai. Matomai Sovietai ._ „ __
turi politinių tikslų taip dary- LIETUVOS IR AMERIKOS 
ti. Tų patvirtina ir Sovietų! J. V. VALIUTOS REIKALU 
parodytos draugiškumą’ šven-! 
čiant Goethe sukaktuves.

Veik kiekvienam “New 
York Times”, kuriame pažy­
mėta žinia apie Klaipėdą, nuo 
lat kartojama, kad Klaipėda 
yra vokiška ir žinių turinys 
daugiausiai provokiška tenden 
cija.

VOKIETIJOS GINKLU KON­
TRABANDA CHILi

MASKVA. — Apie tris mė 
nesiūs laiko žmonės Sovietų 
Rusijoj negali gauti pirkti 
kiaušinių. Esą per tą laiką 
kiaušinių kaip ir nebuvo. Už 
vieną kiaušinį, pasak Associa­
ted Press korespondento, Mas 
kvoje mokama net po 80 ru­
siškų kapeikų arba 40 ameri­
koniškų centų.

Dabar Sovietų vyriausybė 
daro žygių importuoti iš už­
sienio daugybę kiaušinių.

GENEVE. — Signatarinių 
valstybių juristų pranešimas 
apie Klaipėdos ginčo klausi­
mą bus pasiųstas Anglijai, 
Francijai, Japonijai ir Italijai. 
Manoma,1 kad signatarinių 
valstybių nusistatymo reikėtų 
dar palaukti. Nors juristų pa­
darytas nutarimas laikomas 
paslapty, tačiau Vokiečių laik­
raščiai praneša, kad kilusį gin 
čą galutinai turės išrišti ne 
Hagos Teismas, bet signatari­
nių valstybių skirtas arbitras

SANTIAGO, Chili. — Vie­
tos policija vėliausiu laiku kon 
fiskavo kelis sunkvežimius 
kontrabandos keliu iš Vokieti­
jos įvežtų ginklų. Policija ty­
rinėja, iš kur ir kam tie gink­
lai buvo siųsti. Neabejojamai 
kuri nors politinė grupė ruo­
šiasi sukilimui.

VOKIETIJOS VYRIAUSYBE 
NUSILEIDŽIA HITLERIUI

RENGIASI LIETUVOJ PER- 
PLANUOT MIESTUS

dar nėra susitarta, bet jį skirs 
signatarinės valstybės, susita­
rusios. Dar nėra aišku, ar bus 
sprendžiami ir kiti vokiečių iš­
kelti Tautų Sąjungos Tarybo­
je klausimai, ar vien tik Boett- 
cherio atšaukimas.

NEW LONDON, Conn. — 
Williard E. Blind keli metai 
bando padaryti lėktuvą, ku­
riuo žmogus galėtų skristi 
kaip paukštis. Keletą kartų jis 
mėgino bandyti, tačiau vis ne­
pavyko. Kovo 26 d. jis ir dar 
kartą bandė: šoko nuo tilto, 
tačiau negalėdamas skristi, į- 
krito į upę. Bandymas, pasiro­
do, nepavyksta. Įvykiui tirti iš 
Hartfordo buvo atvykę du a- 
viacijos inspektoriai, kurių vie 
nas lietuvis, George S. Petrai­
tis.

MARIAMPOLĖ. — Teko su 
žinoti, kad vidaus reikalų mi­
nisterijoj kilo sumanymas šie- l 
met perplanuoti miestus ir 
miestelius. Kauno miestui per 
planuoti numatoma paskirti 
ligi 400,000 lt. Alytui, Ukmer­
gei, Mariampolei ir kt. po 50- 
60,000 lt.

PENNA VALSTIJOJE DAU­
GIAU STREIKUOJA

Lietuva ir Lenkija keisis 
politiniais kaliniais

VILNIUS. — Lenkų spauda 
praneša, kad lehkai maną a- 
pie vidurį kovo mėnesio dary­
ti konferencijas su lietuviais 
pasikeisti * politiniais kaliniais. 
Jei konferencijos atsiektų savo 
tikslą, rašo lenkų spauda, len 
kai gautų 72 kaliniu, kurie sė­
di Lietuvos kalėjimuose už į- 
vairius politinius nusikaltimus. 
Kiek „lietuviai gautų, tuo tar­
pu, dar nežinia.

SHENANDOAH, Pa. — šio 
mis dienomis United Mine 
Workers Union skaičiuje 10, 
000 narių prisidėjo prie vadi­
namo “insurgentų streiko”. To 
streiko tikslas yra sulyginti 
visose anglies kasyklose darbo 
valandas.

Unija prašė gubernatoriaus 
Pinchot duoti įsakymą paša­
linti iš streikuojančių apylin­
kių visą policiją. Gubernato­
rius pareiškė, kad pats pada­
rys tyrimus streiko apylinkė­
se, tačiau perspėjo streikinin­
kus, kad susilaikytų riaušių ir 
netvarkos.

. Kaunas.-Angį i jos, Fra nei jos 
Italijos, Japonijos ir Lietuvos 
atstovai tarėsi del teisiškos 
būklės apie buvusio krašto pre f 
zidento Bottchehrio atšaukimo 
ir susidariusią padėtį. Pasitar­
ta, kokiu keliu susidariusį gin’ 
čą baigti.

LENKAI ŽADA LEISTI ATI­
DARYT LIETUVIU 

MOKYKLAS

me-VILNIUS. — Pereitais 
tais gruodžio mėn. 30 d. 
niaus Kuratorija uždarė 10 lie 
tuvių mokyklų beveik be jo­
kios priežasties. Del to lietu­
vių vaikų tėvai ir švietimo 
draugijos prašė leisti vėl joms 
veikti. Buvo lietuvių siųsta pra 
šymai švietimo ministerijon ir 
L. Komiteto prezidiumo nariai 
p. K. Stašys ir Dr. A. Alseika 
lankėsi pas Vilniaus vaivadą.

Dabar lenkų spauda prane­
ša, kad lietuvių prašymai bu­
sią teigiamai išspręsti ir nuo 
rudens busią leista atidaryti 
dešimtį mokyklų.

NEW YORK. — Lietuvos 
Generalinio Konsulo praneši­
mu, Lietuvos Užsienių Reikalų 
ir Finansų Ministerijų susita­
rimu, Lietuvos lito kursas prii­
mant Amerikos Jungtinių Vals 
tijų valiutą, nustatytas $1.00' 
lygus 9 litams 90 centų.

Vykdant šį nutarimą, Gen. 
Konsulas ims mokesčius už pa­
sus ir įgaliojimus pagal šį va­
liutos kursą. Kur mokesčiai 
bus $5.00, bus imama dar pa­
pildomai 5 Amerikos centai, 
o kur $6.00 ar $10.00 — 10 
Amerikos centų. Imant mokes 
čius didesnius $10.00, bus ima­
ma papildomai 1%.

NEW YORK. — “New 
York World Telegram” kores­
pondentas specialėj telegra­
moj tam laikraščiui praneša, 
kad esą Lietuva vienintelė val­
stybė, kuri mažiausiai kenčia 
nuo pasaulinės ekonominės de 
presijos. Jis rašo:

“Utopia (pamatinė taisyk­
lė) depresijai pašalinti rasta 
Lietuvoj, jei Užsienių reikalų 
departamento direktoriaus Dr. 
Prano Dailidės žodžiai gali 
būti visiems prieinami ir įvyk­
doma taisyklė. Lietuvos gyven 
tojai labai mažai jaučia ben 
drą pasaulinį ekonominį krizį.

“Kiekviena Lietuvos kaimy­
nė valstybė, pasak Dr. Daili­
dės, -— griebėsi griežtų prie­
monių sustabdyti kapitalo eks 
portą, bet ne Lietuva. Lietuvos 
litas, kaip buvo vertas 10 A- 
merikos centų, taip jis ir šian­
dien te bevertas tiek pat.”

“Lietuvos užsieniams skolos

Komunistų riaušės ties Ja­
ponijos pasiuntinybe

Kovo yra $10,000,000, kuriuosWASHINGTON. ____ .
26 d. ties Japonijos pasiunti- skolUo Amenkoj. Ta
nybe demonstravo ir trukšma-1 skola sudaro tik 40 DU0Šimčil» 
vo apie 200 komunistų, reika-' meUnio biudžeto’ “>■ 

. laudami iš Amerikos pašalinti tuva sko1’ turi įmokėti per 
, Japonijos pasiuntinybę ir nu- 62 metu’ 0 Hooverio rawat°- 

Hinlnmoitninų aknFv WmaS skoloms prailgino tą

LEIPZIG. — Associated 
press žiniomis, tarp socialus-' 
cionalistų vado Hitlerio ir Vo-!

į kius. Demonstracija vadovavo! 
i isteriška mergina, kuri prie 
) konsulato rūmų polieninkams 
ir praeiviams spardė kojas. 
Demonstrantus išvaikyti pa­
siųsta 100 polieninkų. Ties pa­
siuntinybe įvyko riaušės'. 9 
žmonės lengvai sužeisti, 21 a- 
reštuotas.

terk) įvyko nesusipratimų del 
policijos konfiskuotų Hitlerio 
raštų. Hitleris norėjo Vidaus 
Reikalų Ministerį paskųsti teis 
mui, tačiau Vidaus Reikalų Mi 
nisteris pareiškė noro geruoju 
susitaikyti, ir Hitleriui priža­
dėjo sugrąžinti visus konfis­
kuotuosius dokumentus. Hitle­
ris sutiko ir skundą^ panaikino.

UŽDRAUDĖ SUVALSTY­
BINTI GALVIJUS

MASKVA. — šiomis dieno­
mis Sovietų vyriausybė uždrau 
dė savo valdininkams suvals­
tybinti galvijus. Iki šiam lai­
kui kai kuriose vietose valdi­
ninkai prievarta suvalstybino 
ūkininkų galvijus ir del to bu­
vo kilę neramumų.

STREIKAI ISPANIJOJ 
PLEČIASI

MADRID, Ispanija. — Ispa­
nijos vyriausybė nesenai su­
stabdė darbus geležinkeliuos 
Oreze provincijoj. Del to 43 
miestuose darbininkai paskel­
bė streikus. Visuose 43 mies­
tuose del to turėjo rezignuoti 
miestų valdybos. Streikininkai 
dinamitu sugadino telegrafo ir 
telefonų linijų stulpus. Polici- 

I ja rado keliolika bombų. Areš 
i tuota 17 streikierių sąmoksli-

Akronas yėl sugadintas j ninku. 
LAKEWOOD, N. J. — Be 

taisant sugedusį Amerikos ka 
ro laivyno dirižablį, “Akron” 
įlūžo, viršutiniai

Stamford, Conn. Federaliai 
agentai konfiskavo $250,000 

storo stiklo vertės degtinės ir areštavo 46 
ZARASAI. — čia norima j langai, sugadintos heliumo žmones.

pastatyti naują ligoninę. Tuo pūslės ir paties orlaivio aptrau| 
rūpinasi apskrities valdyba. į kimą.
Lietuvoj ligoninių reikia, nes 
visur veik jų stinga. Numatyta 
vyriausybė 
$10,000 
goninei

HELSINKI, Suomija. — Šuo 
mijos vidaus reikalų ministe- 
ris šiomis dienomis išleido į-

LIETUVOJ GRIPAS

BIRŽAI. Vėliausiu laiku Lie 
tuvoj ir^i pradėjo siausti gri­
pas, tačiau labai lengvoj for­
moj. Biržų apskrity daugelis 
žmonių serga, tačiau pagulė­
ję 3-5 dienas, pasveiksta. Pa­
naši ligos forma apsireiškė 
met Europoj ir Amerikoj.

Vokiečių lėktuvas virš 
Lietuvos

šie

KLAIPĖDA. •— Bitėnų apy­
linkėje pasirodė vokiečių lėk­
tuvas, kurs palėkė Ragainės 
— Tilžės link. Lėktuvas bu­
vo perlėkęs į Lietuvos pusę 
kokius 500 metrų, būdamas 
700—800 metrų aukštumoje. 
Nulėkus į Tilžės pusę pasigir­
do apie 20 šūvių, tačiau Lie­
tuvos pusės nesiekė.

Pašto siuntiniai iš Vokietijos 
į Argentiną per 4 ir pusę 

dienos

duos 
ilgametę 

statyt.

' ii Sovietų laikraščiai vėliausiu ris šiomis dienomis išleido į- 
Zarasams laiku pradėjo daug rašyti a- sakymą, kuriuo Suomijoj drau 

paskolą Ii- pie karo tarp Amerikos ir Ja-
ponijos galimumus.

džiama veikti lapuiečių 
nizacijai.

orga

. Panašioj dvasioj, tik ilges- 
nį straipsnį talpino ir tfNew y
York Post , Associated Press 
žinią.

“New York Times” sekma­
dienio laidoj straipsny iš Klai- 
rimtai ir bešališkai atsiliepia­
ma. Bet korespondentas už tai 
buvęs Kaune, Berlyne ir Klai­
pėdoje.

“DANZIGAS YRA LENKI­
JOS UOSTAS”

WARSZAWA. — Naujas 
Lenkijos paskirtas Danzigui 

I Komisionierius Dr. Kazimir t
Pappee šiomis dienomis pareiš 
kė, kad Danzigas yra Lenki­
jos valstybinis uostas, tokiu 
jis buvo, toks ir turi pasilikti. 
Esą Danzigas negali būti be 
Lenkijos, o Lenkija negali bū­
ti be Danzigo. Apie Danzigo 
visišką atsiskyrimą nuo Lenki* 
jos esą negal būti ir kalbos. 
Dr. Pappee dar pareiškė, kad 
dabartiniai santykiai tarp Len 
kijos ir Danzigo neužtektinai 
glaudus ir geri. Del to jis pra­
šė Danzigo gyventojų ir vadų 
Lenkijai kooperuoti.

TOLIMUOSE RYTUOSE NU­
MATO KATASTROFA

NEW YORK. — Amerikoje 
besilankąs Mandžurijos moks 
lininkas ir rašytojas Kinnosu- 

I ket Padachi pareiškė, kad vė­
liausi įvykiai Mandžurijoj, ne- 

ku — per 4 ir V2 dienos. Iš; santaika. tar.p Ja£onų ir Kinų’ 
Berlyno paštas lėktuvu į Frie 
drichshafen, iš ten “Graf Zep 
pelinu” į Pernambuco, Brazi-! 
lijoj, o iŠ ten į Buenos Aires,! 
Argentiną.

BUENOS AIRES. — Pašto 
siuntiniai iš Vokietijos į Ar­
gentiną nuvežti rekordiniu lat-

■ veda į didelius Rytuose nera- 
I mumus, kas gali baigtis net 
i pasauliniu konfliktu. Jis nuro- 
| do, kad tame konflikte Sovie- 
Į tų Rusija suvaidinsianti labai 
I svarbų vaidmenį.

Lietuvos gelžeinkeliai 
Teitais metais valstybei 
$900,000 gryno pelno.

pe-| R u manijoj įvyko dviejų ke-
davė; leivinių traukinių katastrofa.

' Sunkiai sužeista 17 žmonių.
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PASTABOS Lietuvos Pasiuntinybė Washingtone

128 valdininkai

budu, skaičių rinkėjų lygiai 
kiek turi atstovų Kongrese, ir 
dar du senatorių skaičiui. Ka­
dangi nominavimas kandidatų 
į rinkėjus liečia tik politiškų 
partijų narystę, tad visas daly 
kas jų rankose.

Hansom y bę, tai dar daugiau logiška tvirtinti, kad pie- 
mehys iškovojo. nes piemenimis savo laiku tikrai visi yra

į Grigaitis gėriau paliktų jumorą ir juokus krėsti ar-

l STEIGT A 
Vu.ru> 10
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sako kiekvienai valstijai iš­
rinkti, jai geriausiu žinomu

Kaip žinome, Klaipėdos Gubernatorius Merkys pave­
dė sudaryti naują direktoriją p. Simaičiui. Simaitis yra 
Klaipėdietis, mokytojas, nepartinis žmogus. Bet todėį 
kad jis nepartinis — jis pasirodė nepriimtinas Klaipėdos 
seimelui, kuriame viešpatauja vokiškų partijų lyderiai 
— kaip tas jau senai žinoma — yra paprastas gramafo- 
nas, kuris gieda Klaipėdos Krašte, bet užsukamas Ber­

is, 170, 
1,029, Klaipėdos

pava­
karį irgi pa­

vietinis seimas ir kuris 
pirmo vietą, jeigu tas 
dalyvauti tautiniame 

Valstijose kur laikoma 
susirinkimas paskirti

Mums tenka, tačiau, dau­
giausiai susidurti su tais Lie­
tuvos valdininkais, kurie dir­
ba Amerikoje. Turime su šird­
gėla pasakyti, kad čia mes tu­
rime permaža Lietuvai dirban 
čių. Juk Amerikoje yra .kur 
kas daugiau reikalų, nei, šaky 
sime by kurioj kitoj didelėj 
valstybėj, o pačios įstaigos čia 
nedidesnės. Ypač Konsulatuo­
se trečdalį tautos aptarnauti 
turime stoką valdininkų.

lų Boettcherį, pareiškė Simaičiui “nepasitikėjimą”. Ei­
nant Klaipėdos statutu, tokiam atsitikime yra tik dvi 
išeitys: Simaičio direktorija turi rezignuoti ir Guber­
natorius turi pradėti organizuoti naują direktoriją, arba 
gubernatorius gali paleisti seimelį ir atsišaukti prie viso 
krašto, skelbdamas naujus Seimelio rinkimus.

Pirmas kelias yra aiškiai negalimas. Seimelio daugu­
ma jau parodė, kad ji nori grąžinimo Boettcherio, arba 
paskyrimo tolygaus jam asmens. Tas reikštų, kad-Be r 
lynas ir toliau turėtų šeimininkauti Klaipėdos Krašte. 
Pasiliko antras kelias — paleisti Seimelį ir skelbti nau­
jus rinkimus, kas ir padaryta.

Seimeliui pareiškus nepasitikėjimas naujai Direkto­
rijai, Simaitis išsiėmė ir čia pat perskaitė Gubernato­
riaus pasirašytą aktą apie S?imelio paleidimą ir naujų 
rinkimų paskelbimą.

Nauji rinkimai Klaipėdoj
Vokiečiai, iškeldami Genevoje bylą Lietuvai už neloja 

lauš Boettcherio paliuosavimą iš Klaipėdos direktori
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nalistai. Ir daugiau negu tas, jie yra aiškus lietuvybės 
priešai. Jokios kitos tautos socialistai taip neneigia ir 
nevergia savo tautų istorijos, papročių, būdų ir kitų sa­
vybių, kaip mūsiškiai, Jei mes prisilaikysim nors trupu­
čio logikos ir sveiko proto, kaip mes begalim tikėti, kad 
tokiems musų socialistams gali tautininkai simpatizuoti? 
Ak, tiesa, yra sutvėrimų, kurie save vadina tautininkais. 
Bet mes paukštį sprendžiam iš jo plunksnų. Jei kam gra­
žus pelėdos vaikas, tai mes žinom, kad jis yra vistiek 
pelėda, nors jis save ir ponu vadintųsi...

. „ Ponui Grigaičiui taip pat turim priminti, kad Lietu­
vos nepriklausomybės^obalsio socialistai ne tik neskel­
bę, kaip jis. tame netikusiam jumore giriasi, bet ir da-

pridėta kitas žmogus 
duojąs asmuo 
renka 
užima 
negali 
seime, 
pirminis 
kandidatus, delegatai išrinkti 
kiekvienos partijos balsuotojų, 
ir ne partijos seimo.

Kontroliuoti partijų seimus 
parinkti kandidatus kuriuos 
remia taip vadinama stipri ma 
šina, yra praktika, kurią senai 
vartoja abi didžiosios politiš­
kos partijos. Vėliausiais me­
tais “progresyvis elementas” 
tose partijose kovojo tas poli­
tiškas mašinas. Dabar delega­
tai į republikonų tautiškus sei 
mus renkami pagal narystės į- 
vairiose valstijose ir ne pagal 
visos tautos gyventojų.

Del pačių valstijų, pietinės 
valstijos, pav., yra demokra­
tiškos nuo Naminio karo, ir 
ten demokratiška nominacija 
panaši į rinkimą. Kiton pu­
sėn valstijos kaip Pennsylva- 
nija ir Connecticut, yra repu- 
blikoniškos. Tose valstijose 
kur partijos galingos ir gyvuo­
ja vietinis patriotizmas, rinki­
mas delegatų į seimus yra 
panašus patiems rinkimams.

buvo perdaug aiškiai “baltais siūlais siutą”. Nereik, ta 
Čiau, manyti, kad vokiečiai, Genevoje bylą prakišę, nu 
siramintų. Reik laukti tolimesnių iš jų pusės puolimų 
bus įvairių intrigų Klaipėdos krašte, bus daroma diplo 
matinių pastangų sudaryti Lietuvai sunkenybių tarp 
tautinėj arenoj, bet ypatingos atakos galima tikėtis for 
moję laikraštinės propagandos užsieniuose.

Kiekviena valstija turi du­
syk tiek delegatų abiejų di­
džiulių partijų tautiškuose sei 
muose kiek turi elektoriškų 
balsų. Delegatus išrenka vie­
tiniai seimai savo atskirose 
valstijose, du kiekvienam kon­
gresiniam distriktui, ir ketu­
ris visai valstijai. Šie vadina­
mi “delegates — at — large”. 
Dar prie kiekvieno delegato

Intstrukcijos delegatams
Partijos valstijinis seimas į- 

sako delegatams koks turi bū­
ti pirmas rinkimas į preziden- 

į tus. Kartais seime pirmas bal­
sas įima daug vietinių sūnų. 
Daug valstijų turi gerai ži­
nomų vietinių veikėjų, kurie 
netaip gerai žinomi kitiems 
pašaliniams žmonėms, bet de­
legatai už juos stovi. Daugu­
moj atsitikimų, tie sūnus bu- 

; ve gubernatoriai arba senato­
riai ar koki kiti jiems gerai 
žinomi tos valstijos vadai.

Kiekviena valstijos delega­
cija tautiškam seime turi sa­
vo pirmininką ir kuomet įsa­
kyta, delegatai vis balsuos už 
savo delegatą, kol pirmininkas 
jiems kitaip įsako. Tas gal pa 
aiškins, kodėl dabartiniu lai­
ku, garsiausių kandidatų kaip 

; Herbert Hoover ir Gubernato­
rius Roosevelt, politiški drau­
gai veikia gauti tų partijų į- 
sakymus.

“Dark Horses”
Kuomet žmogus minėtas 

kaip kandidatas į prezidentus, 
tas nereiškia, kad jį nominuos. 
Jis turi gauti visų balsų du 
trečdaliu. Tas ypatingai sun­
ku, kuomet pasirodo kiti kan­
didatai, kuriuos delegatai stip 
riai remia. Jeigu kandidatai 
neatsisako, tai seimas turi 
spręsti. Partijų vedėjai visuo­
met prisirengę tokiems neper- 
matytiems atsitikimams. Kan­
didatas nebuvęs nei minėtas, 
pasiūlytas seimui ir kartais pri 
imtas, jeigu tik jo kvalifikaci­
jos delegatų priimtos. Politiš­
koje kalboje toks kandidatas 
vadintas “dark horse”. Vėlu­
sis Warren Harding buvo 
“dark horse” republikoniška- 
me seime 1920 m., ir Wood­
row Wilson, demokratiškame 
seime 1912 m.

Su tūkstančiais delegatų ir 
tiek pat pavaduotojų politiš­
ki seimai paprastai yra triukš­
mingi, su dideliu entuziazmu, 
bet atlieka mažai praktiško 
darbo. Bet tikime, kad šiais 
metais seimai bus ypatingi, 
nes kaip tik šiais metais įvai­
rios ekonomiškos ir politiškos 
problemos suka pasaulio gal­
vą. Nedarbas bus viena pro­
blema, kurią bandys išrišti. 
Muitas, Tautų S-ga ir prohibi- 
cija.

Bet mažesnių partijų poli­
tiški seimai tų problemų ne­
svarstys, nes tarpe narystės 
yra sutikimas del principų ir 
veikimo būdų. F.L.LS.

tas sumažėjo. Ir socialistai dar 
vėl perša jį į SLA. iždininkus, 
kad jis galėtų ir antrą pusę 
miliono dol. padaryti Susivie­
nijimui nuostolių. Dar jie nori 
gauti ir p. Bagočių SLA. pre­
zidentu, kad už poros metų 
“Naujienos”, galėtų paskelb­
ti jau visą milioną dol. SLA. 
nuostolių. Gana jau. Užtenka 
SLA. ir šitos pusės miliono 
dol. nuostolių.

Taigi, gerbiamieji SLA. na 
riai, jeigu kuriems iš jus ne­
užtenka šios pusės miliono do- 
larių padarytų nuostolių, tai 
vėl rinkite p. Gugį į iždinin­
kus ir p. Bagočių į preziden­
tus, o 'jie pasirūpins padaryti 
SLA. didesnius nuostolius. O 
kurie nuostolių nenorite, tai 
rinkite į prezidentus p. BA- 
ČIUNĄ, į iždininkus p. TA- 
REILĄ, nes darymas Susivie­
nijime nuostolių ar pelno, dau 
ginusiai priklauso nuo šių dvie 
jų SLA. Pildomosios Tarybos 
narių. SLA. Narys.

Visi žino pasakaitę apie pelėdą, kuri, Dievo įsakyta, 
parinkti iš visą paukštuką gražiausią 
atnešė savo vaiką... Panašiai, kaip ta Dievo paliepta 
pelėda, ypatingai paskutiniais laikais, elgiasi Amerikos 
lietuvių socializmo tėvas Grigaitis savo “Naujienose” Jei 
kas tik kur šnekteles klausimu, kas geriausi lietuvių pa­
triotai ir tautinės idėjos skelbėjai, tai jis tuoj atsilie­
pia, ir kaip ta pelėda, savo' vaiką — jis savo socialistus! 
tuoj pakiša, tvirtindamas, kad jie esą geriausi tautybės; 
idėją skleidėjai...

Vėliausias tos pelėdiškos rūšies socialistą tėvo jumo­
ras tilpo “Naujieną” 52 numery. Mat, koks ten Nepoli- 
tikas socialistas “Amerikos Lietuvy” parašė Amerikos 
lietuviams tautininkams ypatingą palyginimą į Kinus, 
kurią yra labai daug, žinoma, palyginus su kitomis gru- 
pėmis, bet jie neorganizuoti. Tą palyginimą persispau- 
dė ir “Keleivis”. Grigaičiui tas palyginimas ypatingai j 
patiko, ir jis persispauzdinęs, prirašė pusantros špaltos; 
prierašą, “įrodinėdamas”, kad socialistai esą geriausi 
taurininkai..
- Mes mėgstam jumorą. Juoktis sveika. Visa Amerika 
juokiasi, ypač kada juokdarys kino artistas Will Rogers 
Coolidge ir Hooverį vadina geriausiais “demokratais”

skurinis ją Oficialus paskelbimas, tai obalsis LIETUVAI 
NEI CENTO. Jie, irgi dar nėra oficialiai Lietuvos da ju­
re pripažinę. O ją broliai plečkaitininkai ir dabar tebe­
siekia, “draugo” Pilsudskio pagalbos Lietuvą iš Nepri­
klausomybės išiiuosuoti! Grigaitiniai socialistai ir šių 
dar. nėra pasmerkę, priešingai, juos per savo “Naujie­
nas”, “Keleivį” ■ ir net SLA. organą “Tėvynę” dar net 
“karžygiais” tebevadina!
... Grigaičio pasisavinimas Dr. šliupo ir kitą seniau bu­
vusią socialistą, o dabar surimtėjusią ir dirbančiu ku- p 
rybinį tautos darbą, irgi labai nevykęs jumoras. Dak­
taras j Šliupas savo laiku ir buvo išdykęs, kaip ir visi 
kiti. Būdamas piemenukas, drauge su kitais piemenu­
kais piemeniškus šposus kaimuose varinėjo. O būdamas 
vaiku, žaidė vaikiškus žaislus. Bet tas dar nereiškia, kad 
jis ir dabar yra kūdikis ar išdykęs piemenukas. Jis už­
augo ir surimtėjo. Dirbo savo laiku su socialistais, ma­
nydamas tuom savo tautai patarnauti, bet kada jis įsi­
tikino, kad tas iŠ Rusijos atpūstas Rytą vėjo socia­
listinis gaivalas yra lietuviams netikęs, jis tuos socialis­
tus išvadino Markso išperomis ir kitais panašiais var-

AteinanČią vasarą abiejų di­
džiųjų Amerikos politiškų par 
tijų seimai įvyks Chicagoje. 
Jie parinks kandidatus į Pre­
zidentus ir Viceprezidentus ir 
priims programas ir tvarką, 
kuria bandys gauti tautos bal 
sus. Mažesnės partijos — so­
cialistai ir komunistai, — taip 
pat turės seimus. Ir jeigu dar 
pasirodytų trečia partija, kaip 
atsitiko 1912 ir 1924 m., tai 
ir ta šauks seimą.

Partijų seimai yra taip va­
dinamos “politiškos mašinos” 
išsivystymas. Konstitucija ne­
numato kaip nominuoti kandi?

LIETUVOS VALDININKAI
Statistikos žiniomis visoj 

Lietuvoj kovo 1 d.^ buvo 27, 
510 valdininkų.* Kaune — 7, 
049. Provincijoj 
Klaipėdoj
karšto provincijoj 1,143. Už 
siwiitfcfio (atstovybėse ir konsu 
latuose)

Taigi, tiek pasamdytų Lie­
tuvai dirbti darbininkų nuolat 
dirba. Toks vaidininkų skai­
čius gali atlikti ir atlieka ne­
maža d arba.

rimtėjo, užaugo,' pamatė, kad tą rytinią aziatišką vėją 
gaudymas yra bergždžias, nieko lietuviams neduos, tik 
pražūtį telkiąs, ir jb atsitraukė ir pradėjo rimtą, vy­
rišką tautinį, kūrybinį darbą dirbti. Taigi, kuom Dr. 
Šliupas ir kiti tautininkai savo laiku buvo — nesvarbu, 
svarbu tik kuom jie dabar yra. Jei remiantis praeičia ga-

Bus propagandos
Nauji rinkimai, einat statutu, įvyks už šešią savai- 

t čiu nuo Seimelio paleidimo — reiškia, bus apie 4 d. ge­
gužės, Šią šešią savaičių bėgyje galima laukti iš vo- 

. kiecią pusės smarkaus “dują atakos” — propagandos 
į prieš Lietuvą užsieninėj spaudoj. Bus pilna ne tik iš- 
į kreiptą, bet ir visai pramanytą žinią apie Lietuvą. Vo­
kiečiai norės kiek galėdami ir visai pramanytą žinią 
apie Lietuvą.. Vokiečiai norės kiek galėdami sugadinti 
Lietuvai gerą vardą pasaulyje. Šis “nuodingu dują ata­
kas” jau prasidėjo.

Į Štai, “New York Times” specialaus korespondento 
t pranešime iš Berlyno (kovo 23 d.) sakoma, kad Vokie- 
, tija oficialiai protestavo Kaune, Londone, Romoj ir 
i Paryžiuj prieš Seimelio paleidimą. Protesto notoj vo- 
kiečią vyriausybė tvirtina, kad Simaičio paskyrimas, 
kaip ir Seimelio paleidimas, esą nesuderinami su Klai­
pėdos statutu. Vokiečių notoje esą reikalaujama iš Di­
džiąją valstybią (Anglijos, Francijos, Italijos ir Ja­
ponijos), kurios pasirašė su Lietuva Klaipėdos sutar­
tį, kad jos “užsiimtą prašalinto Boettcherio reikalu” 
Tarptautiniam Teisme Hagoj. Taipgi reikalaujama, kad 
jos neleistą Lietuvai daryti neteisėtos įtakos busian­
čiuose rinkimuose.
, Čia pat paleidžiama aiškiai sufabrikuotos žinios: esą 
“iš Kauno tenka girdėti”, kad Lietuvos Vyriausybė ren­
giasi pasiąsti Klaipėdon burius Lietuvos piliečią- ir tuo- 
jaus suteikti jiems balsavimo teisę busiančiuose rinki­
muose. >

Ši aiškiai Berlyne sufabrikuota žinia yra geras pavyz­
dys politiniu šmeižtą, kokią bus užsienią spaudoje daug 
daugiau bėgyje sekančią šešią savaičių.

, Todėl pravartu jas tėmyti ir nesiduoti suvedžioti. Ge­
rai butą, kad musą laikraščią redakcijos, paduodamos 
panašias -žinias, pagelbėtu skaitytojams tikrai ją ver­
tėje nusivoktu . '

gadindamas. Kadangi pelėdos skaitomos išmintingais 
paukščiais, tai ir ją pamėgdžiotojui Grigaičiui mes no­
rim priminti, kad logika ir faktai neįrodo, kad jo vai- 
kasĮ socialistai — butą geriausi tautininkai ir, kad dei 
to priešingumą išminties dėsniams perdaug rimtai tvir- 
firili jau ne juokas. Pavyzdžiui, ponas Grigaitis sako, 
kad tarpe tautininką yra ir socializmo simpatizatorių. 
Jei GrigaįČįp auklėtiniai butu pasekę vokiečią socialis- 
rtų Buferį, kraštutinį nacionalistą, fašistą, tuomet labai

“SLA. šiandien turi apie 
pusę miliono dolarių nuos­
tolių, neskaitant Ažunario- 
Devenio paskolos ir kitų ne 
gerų paskolų ant morgičių.” 
Ar girdėjote ką dabar so­

cialistai sako? Sako, kad šian­
dien Susivienijimas turi pusę 
miliono dolarių 
neskaitant Devenio ir kitų ne 
gerų paskolų!, o tik 3 mene 
šiai atgal kaip jie, savo “re 
zoliucijoje”, kaltino adv. OI 
su kitais už paminėjimą tik tvarkė SLA. iždą, taip gerą 
$1,700 p. G ugi o padaryto S. įvedė sistemą, kad net puse 
L. A. nuostolio, įrodinėdami, miliono dol. Susivienijimo tur 
kad minėjimas nuostolių griau 
na Susivienijimą. Socialistai 
dabar visam pasauliui skelbia 
pusę miliono dolarių nuostolių 
ir jaučiasi, kad ne jie griauna 
Susivienijimą, bet adv. Olis, 
kuris pasakė per radio, kad p. 
Gugis žioplai išmetė $1,700 
SLA. pinigų užmokėdamas De 
venio nubankrutinto namo mo­
kesčius...

Jeigu SLA. Pildomoji Tary­
ba padarė net pusę miliono 
dolarių nuostolių, tai kodėl jus 
“geradėjai”, socialistai, visą 
laiką bubnijote mums savo 
“Naujienose” sakydami, kad 

i. Gugis gražiai sutvarkė S. 
L.A., iždą ir įvedė taip gerą 
sistemą, kuri apsaugoja Susi­
vienijimą nuo įvairių nuosto­
lių, o dabar jau sakote, kad 
Susivienijime pasidarė net pu­
sė miliono dol. nuostolių? Ar 
tai šitokius nuostolius jus va­
dinate gera sistema ir gražiu 
SLA. iždo sutvarkymu? šitokį 
nuostoliai yra tai Susivieniji-
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KAS GRIAUJA SLA. , mo destrukcija, o ne jo iždo
S&čialistų “Naujienos”, nuo-, sutvarkymas. Kas gi šitokius 

la<-reklamuodamos p. Gugį įį baisius nuostolius SLA. pada- 
SfcA^dždininkus, gyrė jį sa­
kydamos: “p. Gugis sutvar­
kė SLA. iždą ir įvedė tokią 
gerą sistemą, kuri dabar ap­
saugoja Susivienijimą nuo vi­
sokių nuostolių”. O kada advo 
katas Olis pareiškė per radio, 
kad toji p. G ūgio sistema ne­
apsaugoja SLA. nuo nuosto­
lių, nes ir pats p. Gugis daro 
SLA. nuostolius užmokėdamas 
$1,700.00 Devenio nubankru- 
tyto -namo mokesčius, ir net 
už poskolas, duotas “Naujie­
nų” bendradarbiams” p. Gu- 
gio Sistema, dabar Susivieni­
jimas negauna nei sumos nei 
nuošimčių, tai socialistai sušu­
ko rėkti: “Olis griauna Susi­
vienijimą, Olis nubaido narius 
nuo Susivienijimo”. Ir net 6- 
tos apskrities posėdy, socialis­
tai, prisidengę “Vakarų Komi­
teto” vardu, išnešė “rezoliu­
ciją” pasmerkti adv. Olį, inž. 
Simokaitį ir art. Vanagaitį, į- 
rodinėdami, kad minėjimas 
tokių nuostolių darąs SLA. ža­
lą, nubaidąs narius ir griaunąs 
patį Susivienijimą, ir už tai 
jie pasmerktą adv. Olį, inž. 
Simokaitį ir art. 
kaip SLA. griovikus

O dabar pažiūrėkime, ką pa 
tys socialistai rašo apie SLA. 
nuostolius. Perskaitykite 
“Naujienų” 67 nr. “APŽVAL 
GĄ” tilpusią 4 puslapy, kurio 
je jie štai ką pasako:

rė? Gal pasakysite: “ne p. Gu 
gis, o tik Gegužis su Jurgelin- 
te”. Juk visi SLA. pinigai yra 
iždininko p. Gugio rankose, 
taigi be p. Gugio žinios nei 
Gegužis, nei Jurgeliutė, nei 
kas nors kitas negalėjo paim­
ki SLA. pinigų įvestuoti į ne­
gerus mogičius, nei pirkti ne­
tikusių bondsų, kurie SLA. at­
nešė pusę miliono dol. nuosto­
lių. čia gana aišku, kad tuos 
baisius nuostolius padarė! p. 
Gugis drauge su p. Gegužiu ir 
visa Pildomąja Taryba. O, gal 
pasakysite, kad tie nuostoliai 
jau buvo pirmiau padaryti, 
dar prieš p. Gugio iždihinkavi- 
mo laikus? Jeigu taip, tai ko- 
lelgi p. Gugis jų tada nepa- įieraciją. Vokiškų partijų dauguma, palaikiusi neloj 
:kelbė, kada jis paėmė SLA. ’ " ' * “ ~ " * *’ r
;ždą į savo rankas, jeigu ten 
panašus nuostoliai jau. buvo? 
Kodėl jis nepaskelbė jų 36- 
tam seimui Chicagoje, išduo­
damas savo< raportą iš /SLA. 
iždo stovio?' Taigi, pasirodo, 
kad tada jokių kitų nuostolių 
nebuvo, nes p. Gugis, išduoda­
mas seimui raportą iš iždo sto­
vio, pareiškė, kad visas SLA.

Vanagaitį turtas (iždas) yra geriausioje 
{tvarkoje, kad jokių nuostolių 
nėra, išimant vien Devenio .a- 
bejotiną paskolą. O dabar, be 

jų Devenio ir kitų negerų pasko­
lų, “Naujienos” parodo net pu 
sę miliono dol. nuostolių. Tai 
kasgi šituos baisius nuostolius 
padarė? Ar “fašistai”? Ar tau 
tininkai? Išaiškinkite mums, 
“gerbiamieji” ’ socialistai, kas 
šiuos nuostolius dabar pada­
rė? Kas sunaikino pusę milio­
no dol. Susivienijimo pinigų? 
Aišku, kad sunaikino tie, ku­
rie tuos pinigus savo rankose 
turėjo. Susivienijimo pinigai 

nuostolių, net yra iždininko p. Gugio ranko­
se, taigi tiktai p. Gugis ir ži­
no, kas iš tų pinigų suvalgė pu 
sę miliono dolarių.

Tai' taip gerai p. Gugis su-
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kitiems tikriems lietu- 
kreiptis į Vysk. Žukaus 
busite visokeriopai su-

pu- 
him-

nelaimės metu, už 
jam gilų dėkingu- 
jau mane viltis be- 
nupuolus gauti dar-

Sekančiam susirinkimui val­
dyba turės daugiau dalykų pa 
aiškinti. **V.” Rep.

Susirinkimas įgaliojo valdy­
bą gauti čarterio. Į ilubą pri­
sirašė 49 nariai. Tai graži pra­
džia.

Matot, gerbiamieji, pas Bim 
bos klapčiukus taip yra. Jei­
gu nepriguli prie Mizar-Bim- 
biškos partijos, tai esi "fašis­
tas” ir visoks "istas”. Jau kaip

ALYTUS.
tais nedaug ūkininkai surinko 
pašaro. Del jo stokos tenka 
gyvulių perteklių parduoti. Gy

LIETUVOS C. G. LUKŠIO 
PAVEIKSLAI

ATMENA PRIETARŲ 
LAIKUS

Pašaro trūksta
Pereitais me-

sius kuogreičiausiai parašyti 
sekretorei, nepasivėlinti šiam 
susirinkimui,

Skelbimų komiteto narė, 
K. Stanislovaitienė.

5 metai už sanguliavimą su 
dukterim

Prohibicijos agentai krato 
smukles

Tlbafzimooja ir laidoja nnminxriw 
ant visolciq kapiniq. Norintieji ft- 
rianrio patarnavimo ir «ž žarną kai­
ną, noliodimo valandoje bnkitls 
pat mane. Pas mane galite ganti lotna 
ant visokią kapinių kno geriančiose 
vietose ir nž žemą kainą.

“Talko*” Biuro korespondentų pranešimai

’■J
i
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KORESPONDENCIJOS

Noriu pareikšti viešai nuo­
širdžią padėką gerb. Vysku­
pui Žukauskui už maloniai 
man suteiktą paramą mano 
vargų ir 
ką jaučiu 
mą. Kada 
veik buvo
bą kreipiausi į gerb. vysk. 
Žukauską ir tapau fiziniai ir 
dvasiniai pastiprintas. Dabar 
esu ramus ir su viltimi žiuriu 
į laimingą ateitį. Todėl pata­
riu ir 
viams 
ką, o 
šelpti.

Vysk. Žukauskas yra lietu­
vis, patriotas, pilnoj žodžio 
prasmėj, kuriam “tauta ir vie­
nybe” yra labai brangintinas 
dalykas. Tą patėmijau kalbo­
je su juo apie Lietuvą ir lietu­
vius varguolius, jo rimtos akys 
prisipildė ašaromis, ir jausmin 
gai tarė: "Esu pasirengęs vis­
ką atiduoti lietuviams varguo­
liams jų laimei ir lietuvių vie­
nybei”. Todėl visi lietuviai drą 
šiai ateikite kaip pas tėvą, o 
busite paremti varge. Jo adre­
sas Vysk. Žukauskas, 331 
Reed St., Philadelphia, Pa.

Vienas sušelptųjų.

Pagarbos vakarėlis
Uoliems veikėjams pasidar­

bavus, kovo 18 d. Šv. Kazi­
miero par. salėj suruoštas gra­
žus vakarėlis, pagerbti Kun. 
Juozą Kaulakį, jo varduvių 
Šv. Juozapo dieną. ♦

Buvo puiki vakarienė, kurią 
paruošė . paefesų parapijonkos. 

' Buvo kalbų, dainelių ir lin­
kėjimų. Buvo ir nors neseniau- 
siai Amerikoj gyvenąs, Easton, 
Pa. parapijos klebonas, kun. 
Draugelis. Amerikos lietuvių 
istorijos ruošėjas.

Vakarui ruošti dirbo labai 
daug visi. Bet daugiausiai dar 
bo atliko Kazys Dryža, Juozas 
Pranskunas ir Antanas Užu- 
meckis. Visiems dėkui

_ Port Richmondietis.

Prohibicijos agentai pasiry­
žo išnaikinti visas slaptas 
smukles. Kas antra savaitė pri 
buna persirengę prohibicijos a 
gentai ir daro kratas ir tyri­
nėjimus. Radę namie daryto 
alaus, ar vyno ir muilinio al­
koholio, smarkiai baudžia, ba­
rus išdrasko ir vietą uždaro.

Mirė
Šiomis dienomis mirė lietu­

vė Pranciška Penkevičienė 
(Kalčiuvienė), 212 River St. 
Ji mirė vėžio liga. Palaidota 
bažnytinėmis apeigomis iš šv. 
Kazimiero bažnyčios, miesto 
kapuose.

Suėmė nelegaliai atvykusius 
ateivius

Kovo 17 d. vienoje šilko 
dažykloj sugavo 13 nelegaliai 
atvykusių ateivių. Jie bus pa­
siunčiami iš kur yra atvykę. 
Visi yra svetimtaučiai. Dau­
guma vokiečiai. 6 pabėgo iš 
dirbtuvės, atsižadėję uždirb­
tos dviejų savaičių mokesties 
po $75 ir daugiau. Į jų vietas 
priimti nauji darbininkai, dau 
guma lietuvių. Vienas buvo iš 
Sovietų Rusijos nepageidauja­
mas imigrantas. Jis prašėsi E- 
migracijos viršininkų, nesiųsti 
jo atgal į S. Rusiją, nes jis bu­
vęs komunistų agentas ir neiš- 
pildęs jų užduoties, buvo pa­
smerktas mirti." Jam pavyko 
iš jų nagų išsprukti. Atvyko į 
Canada, vėliau šmugelio keliu 
atvyko į šią šalį ir pasakė, tu­
rįs pinigų ir jis savo lėšomis 
norįs išvykti į by kurią šalį, 
tik ne į komunistų rojų.

Pedagogas Jr.

"Laisvės” 69 nr. kovo 22 
tūlas J. Blinda, prirašęs įvai­
rių nesąmonių, apšmeiždamas 
Elizabetho lietuvius veikėjus, 
net pažymėdamas kai kurių ir 
pavardes, kaip tai: J. Budrio 
ir kitų, buk jie neteisybę aiš­
kinę, buvusiam L. Statymo ir 
Skolinimo Bendrovės mass mi 
tinge šėrininkams. Aš manau, 
kad jeigu J. Blinda butų val­
dyboj, tai butų "viskas gerai,” 
ir pats butų pasakęs tą patį, 
ką ir kiti pasakė. Tik dėkų 
šėrininkams, kad už tokius 
siaurapročius nebalsuoja. A- 
pie Bendrovę aš tiek pasaky­
siu. Elizabethe yra kai kurių 
politikierių įsišokimų. Jeigu ne 
jis valdyboj, tai leidžia viso­
kius paskalus, kalbas ir to- 
kiu budu ardo bendrą darbą 
lietuvių tarpe. Ot kas ir yra

Connecticut studentai, ne­
pamirškit, kad balandžio 3 d. 
bus musų Lithuanian College 
and Professional Association 
antras susirinkimas, šis susirin 
kimas bus ’ Waterbury, 95 
North Main St., kambary No. 
325. Pribukit kas tik galit, nes 
turėsime daug svarbių reika­
lų aptarti.

Turėsime atkreipti dėmesį į 
pono J. Rimavičiaus sumany­
mą, leisti laikraštėlį lietuviš­
koj dvasioj anglų kalba. Ma­
nau, pats ponas . RimavičiusJ 
kaip musų prezidentas, pribus: 
mums tą visą paaiškinti. Tuo* 
tarpu visi galim nors kiek tuo 
klausimu pagalvoti, kad bū­
tume prisirengę suprantančiai . . r rto viso priežastis, bet J. Blin­

da to visai nepasako, o dar 
tokius žmones pagiria. Del Ri- 
binskio ir jo lenkiškų bonų, 
tai aš pasakysiu, jei ir pirko, 
tai tik bizniškam išrokavimui, 
bet aš nemanau, kad tai butų 
teisybė. Gerb. Ribinskas, kiek 
aš jį pažįstu, yra tikras lietu­
vis ir visuomet su lietuviais 
dalyvauja.

pakalbėti.
Taip pat prašom visų moks 

leivių ir mokslą baigusių, ku­
rie nori šioj sąjungoj priklau­
syti, parašyti apie tai musų 
sekretorei panelei Anne Da­
nus, 746 Dixwell Ave., New 
Haven, Conn. Visi kurie bai­
gė High School ir toliau eina 
arba į kolegiją arba į profe­
sionalinę mokyklą, gali būti 
nariai. Todėl, rašydami, pasa­
kykit kokią High School bai­
gėt ir kokį aukštesnį mokslą 
dabar lankote. Jūsų vardas 
bus perstatytas balandžio 3 d.

Raginame visus susidomėju- nu nori "draugas” J. Blinda,

mes Ehzabetho lietuviai nebū­
sim toki siaurapročiai, kaip 
tamsta, parsidavę su kunu ir 
su plaukais Sovietų Matuškai!

Del Dr. J. Kralikausko tai 
tiek pasakysiu, kad mes turė­
tume dar kelis tokius darbuo­
tojus kaip gerb. Dr. KraU- 
kauskas, tai ir Joną Blindą at­
vestų į protą.

Teisybę Mylįs.

GLASGOW, ŠKOTIJA

Kovo 3 d. vakare parapijos 
salėj įvyko nepaprastas Lie­
tuvių Piliečių susirinkimas. Su 
sirinkimą sušaukė lietuvių vei­
kėjai ir kleb. kun. Bakšys.

A. Narkevičius paaiškino su 
sirinkimo tikslą ir nurodė, kad 
Rochešterio lietuviams būtinai 
reikia turėti politišką orga­
nizaciją. Susirinkimo dalyviai 
sutiko su šiuo sumanymu, ir 
trumpai apkalbėjus nutarta su 
tverti: Lietuvių Amerikos Pi­
liečių klubas (Lithuanian A- 
merican Citizen Club) Roches-

Į valdybą išrinkti piliečiai: 
A. Narkevičius pirm., P. Bu- 
rinskas vicepirm., J. Bartma- 
nas prot. ir fin. rast., P. Moc­
kevičius ižd., studentas J. Mor 
kūnas — korespondentas, P. 
P. Pikunas — parengimų pir­
mininkas.

Nors Canadoj,. Montrealy, 
be ne daugiausia lietuvių ir 
organizuotų lietuvių, čia vei­
kia net keletas įvairių srovių 
lietuvių draugijų, draugijėlių, 
bet visos užsibrėžusios dau­
giau partiniais reikalais, ne­
gu tautiniais, štai, matyti iš 
to, kad visos tos draugijos šių 
metinę vasario 16 d. 14 metų 
Lietuvos nepriklausomybės pa 
minėjimą praleido beveik ne­
paminėjusios. Nors tiesa, vie­
tos lietuvių parapijos salėj va­
sario 21 d. katalikų buvo su­
rengtas koncertas ir kartu Lie­
tuvos nepriklausomybės 14-os 
metų sukaktuvių paminėjimas. 
Padainuotos kelios tautinio po 
budžio dainelės ir perstatyta 
veikalas “Genovaitė”. Artistai 
roles atliko neblogai.

Vasario 16 d. tikslu labai 
mažai kalbėta, net neapibudin 
ta nei trumpiausiai Lietuvos 
praeitis bei kūrimosi laikai, 
vos tik keletu žodžių prisimin­
ta, kad šiandien sukanka 14 
metų, kaip Lietuva laisva ir 
nepriklausoma.

Publikos buvo prisirinkę 
apsčiai ir visi tikėjosi išgirsti 
ką nors daugiau. Bet vistik 
geriau, kaip nieko, kad ir 
trumpai kalbėta, bet kiekvie­
no lietuvio-ės širdyje, įžiebta 
nors maža lietuvybės kibirkš­
tėlė. Prieš išsiskirstymą 
blikos sugiedota tautos 
nas.

Kitos gi draugijos kaip 
Sūnų ir Dukterų pašalpinė 
dr-ja, turėjo savo parengimą 
vasario 20 d., bet apie ne­
priklausomybės šventę nė bal­
so nepakėlė. Didelis apsileidi­
mas, kad tarp tiek lietuvių 
net nepaminėti iškilmingai tau 
tos nepriklausomybes šventės. 
Laikas butų susiprasti ir mesti 
srovines rietenas, o imtis vi­
siems bendro tautinio bei kul 
turinio darbo.

škotijoje ir šiais metais žy­
mių atmainų nėra. Nors ma­
nyta, kad stojus naujai val­
džiai, šis tas pagerės ir darbų 
atsiras. Bet viskas paliko po- 
senovei. Dar pablogėjo. Tiesa, 
anglų laikraščiai rašo ir pu­
čia, kad bedarbių skaičius su­
mažėjęs. Bet tikrenybėje suvis 
kas kita. Darbai ne tik suma­
žėjo, bet pusę savaitės dirba. 
Valdiška pašalpa taip suvar­
žyta ir apkarpyta, kad duo­
dama vos pragyvenimui ir tai

dideliu vargu. Kai kurie ir vi­
sai nė to negauna. Tie ir ne­
skaitomi prie bedarbių. Mat, 
jiems nemokama pašalpos tai 
ir iš skaitliaus išmesta. Tokiu 
budu, mat, susimažina, skait- - .
line bedarbių. Badui pridėjus, 
tie visi eina ir traukia iš mies 
to ar apskrities taip vadina­
mo “parsh” biednųjų fondo, 
kur miestas ar apskritis turi 
uždėję tam tikrus mokesčius. 
Yra atsitikimų, kur ir to ne­
gauna, išveja gatvėn arba pa­
ima į vargšų namus. Gerai lie­
tuviai pratę sakyti: "Ten ge­
rai, kur mus nėra”. Savasis.

VIETOJ KARČIAMŲ — 
MOKYKLOS *

PRIENAI, Mariampolės aps. 
— Baudžiavos laikais šioje a- 
pylinkėje, beveik kiekvienam 
kaime buvę karčiamos. Dabar, 
pasak senų žmonių, vietoj bu­
vusių karčiamų, išdygo mokyk 
los. Seniausia Čia mokykla bus 
šiauliškių. Ji įsikūrė dar prieš 
didįjį karą.

vuliai pigus, nes daug kas 
juos parduoda.

KRIAUNAI, Rokiškio aps. 
— Bajorų kaimo laukuose y- 
ra didelis samanomis apau­
gęs akmuo, visas išrašytas ne­
suprantamais rašmenimis. Ži­
novai, nori šitą akmenį ištirti.

REIKALAS VERČIA GINTIS
KUPRELIŠKIS, Biržų aps. 

— Dažni gaisrai šioje apylin­
kėje, paskatino gyventojus 
rimtai susirūpinti nuo ugnies 
apsisaugojimu. Mokytojo p. | 
Kučiaus dėka, iš jaunų vyrų 
yra suorganizuota gaisragesių 
komanda.

susikim-

šaltis 
krutinėjo?

Sloan’s
Liniment

Nerimas svetimo turto 
i. mėgėjams

VARĖNA, Alytaus aps. — 
1930 metais Salovartės kai­
man parvyko iš Amerikos bi­
tininkas A. Baublys. Grįžda­
mas atsivežė 5 pavyzdingus 
amerikoniškus avilius ir įvai­
rių bitininkystės įrankių. Ap­
sigyvenęs savo gamtąjam kai­
me, uoliai ėmėsi mėgiamojo 
darbo — bitininkystės. Išsira­
šė iš Italijos du bitinėliu gel­
tonųjų bičių veislės, iš kurių 
dabar jau dvi šeimynos yra, ir 
be to dar čia prisipirko rei­
kalingų bitininkystės dalykų. 
Apylinkės gyventojai nudžiu­
go susilaukę tokio pavyzdin­
go bitininko ir labai pamėgo 
jį, nes paaiškinimų niekam „ne 
•gailėjo. Tai buvo geros širdies 
išmintigas, darbštus ir susipra 
tęs lietuvis. Gausiai jis auko­
davo visuomeniškiems ir švie­
timo reikalams, daug ką savo 
giminių parėmė. Daug iš jo 
kaimynai tikėjosi susilaukti, 
bet nelemtoji mirtis pereitą 
rudenį nutraukė jo gyvybės 
siūlą. Prieš mirdamas velio­
nis liepė pakviesti teisingą 

..žmogų ir parašytį testamentą, 
kuriuo savo didžiulį turtą, a- 
pie 70,000 litų, liepė paskirs­
tyti įvairiems ..asmenims ir vi­
suomeniškoms organizacijoms. 
-Tačiau šis velionies noras ne­
buvo tiksliai išpildytas. Teisė­
jas testamento nepatvirtino, 
nes jis buvęs suklastuotas. Gir 
dėti, kad dėlto yra keliama 
baudžiamoji byla. Į palikimą 
reiškia teisę velionies giminės, 
bet Amerikoje yra likę jo vai- ; 
kai, kurie daugiausia turi tei­
sių.

LAUKUVA, Tauragės aps. 
— 1930 m. kovo 5 d. Gulbių 
kaimo gyventoja R. Sakalaus­
kienė pasiskundė policijai, 
kad jai, laike vestuvių, atsi­
gulus su savo vyru, atėjęs tė­
vas išvaręs ją tvartan karvių 
milžti, iš kur revolveriu grą- 
sindamas nusivaręs kluonan ir 
ten išžaginęs. Tokie dalykai 
su tėvu jai nebepirmas atsi­
tikimas. Ji su juo net porą 
vaikų sugyvenusi. Anksčiau a- 
pie tai niekam nesiskundusi, 
nes bijojusi tėvo keršto. Po 
santykių su dukterim, kiekvie­
ną kartą tėvas prigrasindavęs 
padaryti jai galą, jei tik kam 
dukters kaltinimą paneigė. E- 
apie tai pasakysianti. Tėvas 
są jis sergąs sifiliu, tai jei bųt 
santykiavęs su dukterim, tai 
be abejo bųt ją užkrėtęs. Vai 
kai, esą ne jo, bet duktė juos 
su kitu prigyvenusi, ir nurodė, 
su kuo. Ištyrus jo, jo dukters 
ir žmonos kraują, rasta, kad 
moterys yra sveikos, bet jis 
tikrai sifiliu serga, tačiau li­
gos būtis yra be išviršinių pa-į kai dabar gudresni pasidarę 

Jaunutis, sfreiškimų ir del to moterį ne- I ir už medžiotojus.

galėjo apkrėsti. Šiaulių apy­
gardos teismas sausio 27 d. 
nubaudė Sakalauskienės tėvą 
P. Taurozą, už kraujomaišys- 
tę su giminaite, 5 metais sun­
kiųjų darbų kalėjimo, o ją 9 
mėn. papr. kalėjimo, bet nuo 
bausmės atleido lygtinai.

SALAKAS, Zarasų aps. — 
Serapiniškės kaime pas ukin. 
S. staiga atgijo musės ir pra­
dėjo skraidyti, kaip vasarą. 
Vos išnaikino jas žmogus.

JONIŠKIS, Šiaulių aps. — 
Apylinkėj pastebėta daug at­
gijusių varlių. Tokios šiltos 
žiemos žmonės neatmena. A- 
bejojama, ar šiemet bus žie­
ma.

Telephone: Market 2-0887

Dr. Aldona Šliupaitė 
(Jankovski)

DABUŽIAI, Ukmergės aps. 
— čia yra keletas labai senų 
žmonių, tiek senų, kad nei jie 
patys, nei kiti jų tikro am­
žiaus’susekti negali. Iš pasa­
kojimų įvykių, kuriuos jie at 
simena, sprendžiant, jie bus 
toli šimtą metų pragyvenę. Be 
kitų pasakojamų dalykų, sa­
kosi atmeną, kaip senovėj vė­
žio ligą gydydavę. Sergantį, 
esą apvilkdavę visokiais skar­
malais, ir, kaip kokią baidyk­
lę įkinkę arklio pakinktais, pa 
leisdavę. Įkinkytasai turėdavo 
atbulas joti apžergęs kačergą. 
Jei kas susitikęs jo išsigązda- 
vo, tai gerai — liga praeidavo 
si, o jei ne, tai visas "maska­
radas” niekais nueidavęs.

Valandos:
2—4 po pietų.

6—8 vakare s?
B

i

DARBŠTUMO PAVYZDYS
PAGIRYS, Ukmergės aps. 

— Nesenai čia pradėjo veik­
ti didelis garinis malūnas su 
visais reikalingais malimo ir 
kruopų darymo skyriais. Ma­
lūnas yra mažiausiai, 100,000 
litų vertės. Kai .kas mano, kad 
jį pasistatęs pasiturįs Ameri­
kos lietuvis, bet iš tikrųjų jo* 
savininkas yra vietos žmoge­
lis. Pradėjo savo karjerą jis 
bernaudamas pas įvairius ūki­
ninkus ir sutaupęs kiek pini­
gų, už kuriuos pradžioj galė­
jęs išsinuomoti vėjinį malūną, 
paskiau jį nusipirkęs. Padirbė­
jęs keliolika metų ir užsidir­
bęs tiek pinigų, kad jau pasi­
statęs dabartinį malūną. Ma- 
luninko darbas esąs sunkus ir 
nepelningas, tik dideliu pa­
tvarumu taupant, galima pini 
gų susirinkti.

KURIASI KAIMŲ KNY­
GYNAI

LEKĖČIAI, šakių aps.
Nuo šių metų pradžios čia 
atidarytas knygynas — skai­
tykla. Gyventojai džiaugiasi 
juo, nes gali pasiskaityti įvai­
rių naujausių knygų. Knygy­
nas įkurtas vietos šaulių rū­
pesčiu.

NESISEKA VILKUS 
MEDŽIOTI

ŠEŠUOLIAI, Ukmergės aps. 
— Apylinkės miškuose daug 
yra vilkų. Vietiniai medžioto­
jai senai taikosi suruošti jiems 
medžioklę, bet nesiseka. Su­
seka kuriame nors miškely ke 
lėtą vilkų, apkaišo jį vėliavė­
lėmis ir kol ateina jų šaudyti, 
jau nė vieno neranda. Ūkinin­
kai iš to tik šypsosi. Esą vil-

Kovo 29—30 d. par. audito­
rium, Waterbury, Conn.

Kovo 31 d. šv. Jurgio par. 
sal. Bridgeport, Conn.

Bal. 1 d. par. sal., Hartford;
Conn. ; i

Bal. 3 d. bažnytinėj 
New Britain, Conn.

Bal. 7 d. Liet. Bend
- ’ - , *■

Brighton, Mass. • "
Bal. 8 d. Lith. National Hall 

Staughton, Mass.
Bal. 16 d. parap. sal., Sche­

nectady, N. Y.
Bal. 17 d. bažn. sal., Ams­

terdam, N. Y.
Bal. 19 ir 20 d. parap. sa­

lėj, Rochester, N. Y.
Bal. 24 d. American Legion 

Hall, Hazleton, Pa.
Bal. 25 d. parap. sal., Mt. 

Carmel, Pa.
Bal. 27—28 d. parap. sal., 

Scranton, Pa.
Geg. 1 d. Ideal Ball room, 

Luzerne, Pa.
Rodys ir aiškys C. G. Luk­

šiu

GERAI ŽINOTI
— KAD —

Jurgis Vaišius
užlaiko pirmos rūšies

RESTORANĄ ir HOTELI
Wilkes Barre, Pa.

kur sveteliai gardžiai pavalgo ir 
pakeleiviai minkštose lovose parilri 

PRIBUVUS J WILKES BAREE 
. nuo stoties matosi .

GEORGE’S HOTEL
AND RESTAURANT

88 East Market Street
(Priešais Geležinkelio Stotį)

Sveteliai atsilankę kart?. atrilankc 
paskui ir tankias.

Jurgis Valinis, Savininkai j

NAUJAS IŠRADIMAS
DEKSNIO GALINGA MOSTIS 

kurios pasaulis per šimtus metu lauke, 
jau yra gatava. Deksaio Galinga Mestis 
yra sudaryta ii 18-kos skirtingų elemen­
tu, iš’ visų kraštų svieto girių visokių 
medžių aliejų. Deksnio Galinga Mestis 
kaipo saulės spinduliai, pasekmingai gy­
do: Reumatizmų, Rankų, Kojų, Nuga­
ros skaudėjimus. Rankų, Kojų tirpimą 
ir atšalusį kraujų, nikstelėjimų ir šiaip 
visokius skaudėjimus. Tūkstančiai žmo­
nių yra pagijf, o milijonai da nežino 
apie tai.

Deksnio Galinga Mostis yra tiek ver­
ta aukso, kiek ji pati sveria, sulig nau­
dos gydymo. Gvarantojam: jeigu nebū­
tų taip kaip rašom, pinigus grųžinam. 
Parsiduoda visur. Klauskite taip: DE- 
KEN’S NEW DISCOVERY OINT­
MENT. Kaina 75 centai

Deken’s Ointment Co.
HARTFORD. CONN

JUOZAS KAVALIAUSKAS
Laisnhiotas Graborias

Pennsylvania it New Jersey ValttijoM

Užtikrinu, kad mano patarna­
vimas bus atatinkamiausias ir 
už prieinamą kainą Nubudimo 
valandoje, prašau kreiptis prie 
manęs.
1439 SOUTH 2ND STREET

Philadelphia, Pa.
Telefonai: Bell —- Oregon 5136 

Keretotie — Main 1417

Bell Phone: Poplar 7545

A. F. STANKUS

1023 MT. VERNON ST.

I



Kova Už Pasauli
GYVENIMO APŽVALGA

arklius. Ameri

CHEMIKALU PATIKRINIMASBet
PASITEIRAVIMAS IR EKZAMINAVIMAS DYKAI

CIGARAI

TO RON TO VIRVEGRAMOS 361 BROADWAY

Juozas labai nerimastauja

Su fordukais “sklepan” atvykę

ruošiasi apsiginti 
šioks toks surami- 
geriausia važiuoti NOTARY 

PUBLIC

Jei tik kas jam pinigus duotų 
Parapijonai visa gerkle sukli

VISŲ IAUŲ 
tVENTAKL'FRLAJ.

VIENYKITtS!

jau ga- 
ar New 
nusilei- 

pakeliuj

TEL STAGG 
2-5043

deda.
Adomas simpatingas vyrukas,
Užtat mergelės apie jį sukas,

LIETUVIŲ APTIEKA
Kas yra žmogaus amžinas priešas— 
šaltis. Jis netik sunkiausias ligas įva­
ro, bet ir į grabą paguldo. Bet tie, 
kurie vartoja po plačią Ameriką pa­
garsėjusius Tolerol Powders (mil­
teliai nuo šalčio ir galvos skausmų), 
kuriuos daktarai rekomenduoja, jo­
kių šalčių nebijo. Už 75c*baksu ap­
siginkluok nuo nuožmaus priešo!

VIENA KUPRA
Vt VISAS, VISOS 

UŽ VIENĄ

dimus virš žmonių grupių, kurias 
pavijo.

|’I Viso pasaulio šventa kupriai 
nustatykite radio ant OOOO 
•J »f t ■ 4 : . ..

šįivakarąir ištempę ausis klau 
šylate klb^edasi To 'Ron To 
padangėj!

Nebijo tavorščių, ne’tboja 
nieko.

Jie šypsos, ramiai sau juokau

Odos, nerviškos ligos 
nėjimas 
nesv 
vairios 
gydomi su pasitikėjimu moksliška metodą 
Mano kainos labai prieinamos ir patenki­
nantis laikas pagal susitarimą.

Bridgeportą. Viena 
pranešė, kad visose 
panika: gyventojai

Lietuvoj yra 1,000 kunigų 
ir 5 vyskupai. Ar Lietuvos val­
džia negalėtų perleisti įstaty­
mą, kad 1,000 kunigų kas trys 
mėnesiai darytų kariškas pa­
mokas taip kaip šauliai daro? 
Ar ne butų gerai? Gal tada 
sustotų kalbos, kad dykus ūž­
ia ikom...

(Tąsa)
miestelį, radome gatvėse gu- 
lavonus, buvo jų daug ir 

darželiuose, ir kitur. Žiūrint 
lavonų krūvas sunku butų 

Atrodė, kad

Nori prie choro prisidėti.
Antano ‘lorduka«” nemaža

RUSIJOS KAIMIEČIO 
DAINA

Visur žmonės duoną valgo
Visur laisvi kruta,

O iš manęc komisarai 
šėpiAtt oda^ lupa. —

Kai įvažiavome į New Jersey kalnus, 
jau buvo vėlokai popiet. Žmonės miesteliuos 
ir kaimuos, per kuriuos važiavome, jau buvo 
pilniausiai informuoti apie juodųjų debesų 
progresą. Čia mes patyrėme, kad juodieji de­
besys jau pasiekė Pbiladelphiją. Pasirodo, tas 
miestas jau buvo žmonių apleistas pirm negu 
jį pasiekė.. Musų spėliojimu, debesys 
Įėjo būti.apie žemutinį" New Yorką

JUOKSIES,-SU TAVIM VISAS PASAULIS JUOKSIS; VERK—VERKSI VIENAS

Daug jis reikalų užsiėmęs, 
Nemiega namo parėjęs, 
Rašo žinutes “Dirvelei”, 
Kad nebūt tušti jos lapeliai. 
Lietuvių klebonas storas 
Gražiai gyventi jį ima noras. 
Parapijonams devintą kailį 
j nulupęs, 
Net savo barzdos neskutęs. 
Jo jokia bedarbė neskaudžia 
Jo pilvas gerą maistą priglau-

kJis ir bedieviui dangų parduo

OR. ZINS
110 EAST 16-TH ST. NEW YORK CITY

pasakyti
I—Mano supratimu

—šie debesys tikrumoje yra žemės savininkai. 
Jie apie žemės buvimą žinojo, jie leido žemė­
je daugintis žmonėms ir gyvybei, jų iki šiam 
laikui neliesdami. Dabar jie atvyko mus iš­
tirti* ir pasimaitinti. Si mano teorija išaiškina 
dar ir tą, kodėl iki šiam laikui jokia erdvės 
esybe nebuvo atsilankiusi žemėje. Šie debe­
sys, būdami žemės savininkai, ją saugojo, 
kaip savo turtą, tr nieko prie jo, neprileido.

(Bus daugiau)

—Aš Falmoutbą gerai žinau. Tiesiog— 
nevažiuokite, nes pakeliui jus sutiksite debe­
sų, geriau važiuokite aplinkiniu keliu, gal 
pavyks jų išvengti.

Mes jo paklausėme, ir važiavome aplin­
kiniu keliu.

VALANDOS:
Nuo 10 ryto iki 8 vakaro
Sekmadieniais nuo 10 ryto iki 4 p.p. Įsteigta 25 metai

’Prieita išvados, kad šie, gyvi dujiniai 
debesys, kokiu tai paslaptingu budu iš žmo­
nių ir kitų gyvūnų ištraukia gyvybę. Tačiau, 
kokiu budu tas buvo daroma, nė vienas ne­
galėjo suprasti. Jų visų bendra nuomonė bu­
vo tokia, kad debesys nežinomu budu čiul­
pe visų gyvybių energiją, kuria, matomai, 
tie debesys minta. Nustatyta, kad į žemę de­
besys atvykę tik tuo tikslu.

MATHEW P. BALLAS INC.
( B I E L A U S K A S )
G R A B OR l U S 

UNDERTAKERS AND EMBALMERS 
660 GRAND ST. BROOKLYN. N.Y.

MŪSU (STAIGA ATLIEKA SEKANČIUS DARBUS: 
MIRUSIUS PARVEŽAM IŠ VISU SALIU, IR iŠ ČIA 
PASIUNČIAM t KUR KAM REIKIA. TURIM PRIVAT1ŠKĄ 
PIRMĄJA! PAGALBAI AM BU LANS INI AUTOMOBILIU 
KURIUO PATARNAUJAM NUVEŽTI t LIGONINĘ IR 
PARVEŽTI. TURIM MOTERĮ MIRUSIOMS MOTERIMS 
PRIŽIŪRĖTI. DUODAM' GRAŽIĄ, VIETĄ SAVO 
MYLIMUOSIUS PAŠARVOTI DOVANAI.

VISAIS TAIS REIKALAIS KREIPKITĖS L MUS, O MES 
KUOGERIAUS1AI PATARNAUSIM.

MUSU RAŠTINE ATDARA DIENĄ IR NAKTĮ. MŪSU 
TELEFONAS NIEKAD NEMIEGA.

bendras nusilp-
Skilvio, įr bendrai įvairių žarnų 

eikumai, Plaučių, Gerklės ir kitos į- 
ligos. Vyrai ir Moterys sėkmingaiJau Amerikoje tai netaip 

kaip visam pasauly. Kitose 
Šalyse vagia kitokius gyvūnus: 
pav., Lietuvoj 
koj, tai iki šioliai vogdavo viš 
tas, o jau dabar pradėjo vog 
ii — vaikus...

J. KLAŠČI U S, Sav.
Betts ir Maspeth Avenues, Maspeth, L. I

Tel. Juniper 5-3059

kuose pastebėjome didelius burius žmonių. 
Sutikome važiuojant į priešingą pusę ir vieną 
liesą, apysenį žmogų, jis sakėsi važiuojąs iš 
New Jersey. Esą ten nei vienas žmogus neli­
kęs gyvas, jis tik pats stebuklingai vos spė­
jęs pabėgti. Mes paklausėm, ar debesys jau 
buvo pasiekę New Yprką, kada jis bėgo iš 
New Jersey. Jis tik galva linktelėjo ir pasi­
baisėjimu pasipurtė.

—Iš karto, kada buvo pranešta apie de­
besis, „žmonės netikėjo, bet paskui staiga vi­
sos gatvės užsikimšo. Atrodė, kad’visi mies­
to gyventojai vienu kartu norėjo miestą ap­
leisti. Kai kuriems pavyko pasprukti, bet ma­
nau, pusė gyventojų buvo mieste, kada tie 
baisus debesys nusileido ant viso miesto. Ka­
da aš buvau už .New Yorko, mačiau mažiau­
siai apie 30 tokių debesų virš miesto. Tai 
buvo baisus vaizdas; žmonės bėgo, šaukė, 
klykė* bet debesys vistiek juos nučiupo. Tai, 
tikras pragaras, Tai baisiau už pasaulio galą!... 
—tarė pasibaisėjimu akyse žmogelis.

« - *•. t, -» v * ri •

—O kur jus važiuojate?—atsipeikėjęs 
jis paklausė.
- -r-Važiuojam į Falmouth. Ten, sako, 
renkasi, visi, mokslininkai, ir kas tik gali pagel­
bėti rasti būdą apsiginti nuo tų baisių debe­
sų,—tariau.

Kitą dieną pasiekėme Falmouth. Ten 
radome susiburusius kariškius, mokslininkus 
ir šiaip daugybę žmonių. Dauguma čia lėk­
tuvais sulėkė. Vėliau mes patyrėme, kad jau 
buvo sušaukta tam tikra konferencija ir iš­
rinktos atatinkamos komisijos ir komitetai 
rūpintis kraštą .ąpgipti nuo juodųjų debesų. 
Krašto Apsaugos Ministeris Manson visą die­
ną ir naktį buvo nemigęs. Išklausė visų moks­
lininkų nuomonių, teorijų ir pranešimų.

Mokslininkų tarpe buvo biologų, astro­
nomų ir . įvairių kitų mokslo sričių. Vienas

SERGANTI VYRAI IR MOTERYS 
[lydomos Skaudžios ir Chroniškos Ligos

neginčijamai esą gyvi sutvėrimai, susideda iš 
dujinių elementų, ir žemę pasiekė '5š kurio 
nors kito pasaulio. Astronomas pareiškė; kad 
jie jau keletą savaičių, prieš šių debesų žemėj 
pasirodymą, juos buvo pastebėję erdvėje.

tą amžiną žmogaus priešą
gamina žmogui daug rūpesčių ir sunkių ligų. ,

Lietuviškų, Bulgariškų, Homeopatiškų ir kitokių vaistų 
tegalite gauti pas:

F. URBONAS
151 Metropolitan Avė. į Grand Ave. at 61st St

BROOKLYN, N. Y. MASPETH. N. Y.
ZfebowJ-14441............ gfctffn J#aip«>I796t 5-9071

Važiuojant per miestelį pastebėjom ra­
dio krautuve. Mes sustojome ties ja pasiklau­
syti, kas kitur darosi. Per visas stotis, kur 
dar tie baisus debesys nebuvo nusileidę, trans­
liavo pranešimus apie baisią nelaimę, apie tų 
mirties debesų judėjimą. Mes pirmą kartą gir­
dėjome žinias apie civilizacijos katastrofą.

Čia mes patyrėme, kad tokių debesų bu­
vo apie 200. Maine valstijoje jie pirmiausiai 
pasirodė. Iš ten jie pradėjo skirstytis į visas 
puses, tačiau daugiausiai slinko į pietus. Pa­
keliui jie nusileido ant kiekvieno namo, mies­
telio, kaimo ir miesto. Paliko juose tik mi­
rusiu lavonus.

C Sandariečiai negali susitar­
ti su tautininkais: vieni sako, 
mes pirmesni tautininkai, kiti 
sako — mes geresni. Ot, kas 
dabar gaii tą išlyginti, atsi- 
eaukite per “Tarką”, šventa- 
kupriai skiria Dovaną tam kas 
geriausiai pasakys.

Vienas sventakupris taip sa 
ko: Rinksim tris prezidentus, 
du viceprezidentu, du sekre­
torius, du iždininku ir šešis 
iždo globėjus. Ot, ir bus susi­
tarta! Tada tai milijonas bus 
satr^Wk^ nei juniš nei mums 
jo nereiks. Gal tik tokiu budu.

Sventakupris.

Šliaužia gatve kaip namas, 
Linksmo pavasario sulaukęs. 
Džiaugsis su žmonele gojeliu 

nutraukęs...
Kazys firlenkę įsimylėjo, 
Savo žmonelės išsižadėjo.
Jis mylimą lanko kiekvieną 

dieną, 
ji verkia kaip ją palieka 
vieną.

Adomas B-ras linksmas vaikš­
tinėja,

Kad jo draugas šmeižtus ra­
šinėja.

“Vilnį 
kiekvienam kiša,

“Žiūrėkit” — rėkia. “Kas pa­
rašyta šičia”.

Jonas ir Marytė 
Tai buvo meili porytė, 
Ir jau Jonas vesti žadėjo, 
Bet Marytė jam juodą akį 

uždėjo...
Pranas Vladui tarė:
— Kad jau “pulruimį” žydas 

atidarė,
štai čia kvoderis nevienas 
Gali boles badyti per dienas. 
Nors Jonas ženotas vyras, 
Bet prie Magdės visuomet 

ščyras,
Kad tik Povilui pakenkus -— 
Magdei žemai nusilenkus.
Vaclovas jau senas laikas kaip 

“ištekėjo”,
Jo žmonelė jam apsivesti pa­

dėjo.
Dabar jie džiaugiasi dukterį 

sulaukę,
Į “socialfašistų” skaičių ją 

įtraukę.
Alfonsas .mylėjęs Onytę, 
Dabar atšalo kaip tyčia, 
Jau po kitas vietas slampi­

nėja,
Naujų pažinčių ieškinėja...
L. Š-nį “tavorščiai” lauk įs­

igrūdo,
Kad jis su jais kitų nepludo. 
Jam durys “tavorščių” užsivė-

Patyrėme, kad žmonės jau ruošėsi-tuos 
debesis kovot. Ginklai buvo bejėgiai, tad, 
mokslininkai ir militaristai rinkosi New Jer­
sey valstijoj, kalnuose ties Falmouth bažnyt­
kaimiu, apie 50 mylių nuo New Yorko. Čia 
apylinkė buvo labai kalnuota ir atrodė sau­
giausia,. kur galima butų ramiai ruoštis apsi­
gynimo darbui.

—Dabar ir mokslininkai pradeda su­
prasti, kad tie debesys gyvi sutvėrimai, ta­
čiau jie vis dar mano, kad tai nežinomi už­
puolėjai, bet ne žemės savininkai. Greit jie ir 
tą patirs,—tarė Gedvilas.

—Bet vistik jie jau 
Pavyks ar ne, bet vistiek 
nimas,—tariau. —Dabar 
tiesiog į Falmouth,—pridėjau.

—Taip,—-tarė Gedvilas,—kitos išeities 
nėra. Mes važiuosime skersai Connecticut vai- • l > . • .... • - - • - ‘ . .. • •
stiją, pervažiuosime Hudsono upę ir tada tie­
siog į pietus.

Mes palikome mirties apgobtą ir ramų 
Dedham miestelį ir keliavom į žiemos rytus. 
Kada pasiekėm Connecticut pirmąjį miestelį 
Putnam, mes jame radome tik tą patį šiurpu­
lingą .vaizdą, kokį palikome Dedhame. Mies­
te nebuvo nė vienos gyvybės—visur tik mi­
rusių žmonių lavonai. Važiavom, tarsi per 
kokį Leistą, nepažįstamą pasaulį, o ne per ge­
rai žinomus miestelius ir vietas. Tolland, 
Hartford, Waterbury,—kiekvienas miestas 
buvo miręs, gatvėse gulėjo krūvos lavonų. 
Jų gyventojai visi miegojo amžinu miegu.

Pabėgėlių pakeliui mes sutikome labai 
mažai, nes dauguma pabėgėlių apleido kelius 
ir slėpėsi kur nors miškuose ir krūmuose. Mes 
tuoj pastebėjome ir priežastį: ant kelio rado­
me šimtus lavonų. Matomai, jiems bebėgant, 
ant jų nusileido vienas ar daugiau juodų de­
besų ir išsunkė visą gyvybę. Net šiurpas pa­
kratė prisiminus tuos juodus iš dausų atskri­
dusius pasakingus gyvius, kanibalus, kurie ne 
žmogaus kunu mito, bet gyvybės energija.

Važiuojant iš Connecticut į New Yor­
ko valstiją, mes du kartu matėme juodus de­
besis. ties Danbury penki debesys buvo visai

Kad tavorščiai niekur ramybės * 
negauna.

Visi “rėksniai” per nosį gavo, 
Kaip A. F. Čionai atvažiavo. 
Dabar kur tik jį susitinka, 
“Tavorščiams” net pakinkiai 

linksta!
Iš tos jų didelės baimės 
Pradeda varvėti jų seilės, 
Ir taip apsiputoja, pyksta, 
Kad iš po jų kojų tvirtovė 

slysta.

Tuom tarpu dainuoti užteks, 
Nes dar kitam kartui daine­

lių pakaks.
šia padaužišką radio uždarau, 
Po šilta antklode palindau.

To Ron To šventakupris.

Kada jis iš jų lauk išnėrė.
Tavorščius K-ža apsišvietęs 

tapo,
Kai už naminį alutį dolariukų 

gavo.
Nuosavą namelį jis nusipirko,
Visas “komisariatas” pas jį 

susirinko.
Ten susirinkimai kiekvieną 

dieną
Aptarti svarbiausia klausimą 

vieną.
Kaip nuo “socialfašistų” nusi­

kratyti,
Kad jų nei “mirusių” nebųt 

matyti.
Bet “fašistai” kaip ir ant juo-

Piknikams, Baliams, Koncertams, Veselijoms ir Privatiš- 
kiems Banketams, smagiausia vieta Brooklyn’o apylinkėje 

— Maspeth’e. Jau laikas užsisakyti salę 
sekantiems sezonams.

CLINTON PARKAS

Petras is farmų sugrįžta, * 
Jo darbai čionai nenyksta. 
Vėl liežuviu galės malti, 
Retesnius žmotfei' šmeižti. 
Vladas kvepalų ^apripylęį 
Pas gražią lenkę nuvykęs, 
Po keletą bučkių sušveitę 
Į šokius atvyksta sukaitę... 
Bet nelaimė jį nutiko, 
Kai lenkė Antaną sutiko. 
Antanas lenkę užgrobęs, 
Patenkinti ją storo jos. 
Viktoras Juzę pamatęs, 
Liūdi kitos nesuradęs. 
Gal jis tokios norėtų 
Jeigu iš Paryžiaus atskristi 

galėtų.
Leonas prieš Povilą drebėjo 
Buk tai žinutę į laikraštį įdėjo 
Povilas atkeršyti žada,

Privažiavę «■ 
linčius žmonių 
tarpduriuose, ir 
į tas žmonių 
spręsti kokia mirtim jie mirę 
gyvybė juos apleido labai staiga ir be kan­
čios. Iš gulinčių lavonų gatvėse buvo galima 
spręsti, kad jie jau buvo perspėti pirm, negu 
debesys užslinko ant miestelio, nes dauguma 
jau, buvo apleidę namus, bėgo keliu. Daug 
radome gulinčių ir užmiesty ant kelių ir lau-

Vakannes 'New Jersey kalnuos mieste 
liai dar iki šiam laikui juodųjų debesų ne 
matė, tačiau gyventojai jau buvo pilnai pa 
siruoše, reikalui esant, bėgti. Tą naktį 
turėjome miegoti savo automobily, nes 
mouth negalėjome iki rytui pasiekti.

New Yorko radio stotis 
rytinėse valstijose baisi 
bėga iš miestų ir kaimų 
ir krūmuose. Pasirodė, 

kad mokslininkai įvairiausiais jiems žinomais 
budais bandė ištirti debesų cheminę sudėtį, 
tačiau nieko konkretaus nepatyrė. Pasirodė, 
kad iš karto manyta, jog tai žmonių paleis­
tos nuodingos dujos, vėliau, tačiau prieita iš­
vados, kad tai gyva dujinė masė, kuri mito 
gyvybės energija. Tos dujos atėjusios iš erd­
vės. ' •

Gedvilas tuo tarpu klausęs mokslininkų, 
staiga įsikišo:

—Ar jus esate tikri, kad šie debesys yra 
tik laikini.žemės okupantai?

,—Aš nesuprantu, ką tamsta tuo nori 
pareiškė vienas mokslininkas.

pradėjo Gedvilas.

Malonus Rūkyti
Gerbiamieji: Mylėtojai gerų cigarų ne tik Brooklyne, 

bet ir kituose miestuose bizniaus užvedimuose, kur rū­
kymai yra užlaikomi, visur reikalaukit Naujoko Ciga­
rų, VYTAUTO, JONO, PETRO. Šiais vardais yra 
geriausi cigarai. Rūkydami ne tik džiauksitės, bet ir 
lietuviams darysite garbę, kad Lietuviška cigarų išdir- 
bystė Amerikoj gyvuoja. Pareikalavus biznieriams ir 
privatiškiems Amerikoj visur išsiuntinėjama per pastą.

< L. -j •

P. J. Naujoku Cigarų Dirbtuvė
BROOKLYN, N. Y.

bino į pietus. Tuo tarpu mes pasislėpėme po 

mes pasiekėme Vakarų Hudsoną. 
mes ČftCiau radome ne tiek daug nužudytų 
žmodOjįSciek kituose miestuose. Mat. daugu­
ma žmonių laiku pabėgo. Žuvo tik tie. kurie 
nepaspėjo apleisti miestą ar abejojo. Žmonės 
mus atkalbinėjo nevažiuot j pietų pusę, nes 
t<n esą daug debesų, tačiau mes nepaisėm, va­
žiavom. Važiuojant Hud-onu. mes pakeliui 
radome miesteliuose daug žuvusių, tačiau lau-



KOVO (MARCH) 29,

SPORTAS
By KAZYS VINCENTAS

THE PORT OF KLAIPEDA

Baltic Scan

Board of Trade Journal — aa

BSTR

Memel

Baltic

BAKERY
SVEIKATA ir DUONA

»»—' ■

NOTARY PUBLIC

rasi

Klai- 
buvo

READINGS ON 
LITHUANIA

vokietis 
temoka, 
anglišku

apsi- 
nesu

Kovo 26 d. tarp Italijos ir 
Ispanijos sudaryta nauja pre­
kybos sutartis.

Šiauliuose pasiekti trys nauji 
Lietuvos sporto rekordai

SVHKATA--BRANGIAUS1S
ŽMOGAUS TURTAS

rekordas — 77,5 
išstūmė 106 klgr.

“VIENYBĖS” EKSKU1
LIETUVON
BE PERSĖDIMO

Basket boto žaidimas
Maspetho Lietuvių Katalikų 

basketbolo komanda Velykų 
diena žaidė basktebda su Bro­
oklyn© Holy Family Klubo ko­
manda. Lietuviai laimėjo re­
zultatu 44:43. Rep.

ANGLAI ORGANIZUOJA 
BEDARBIAMS STO­

VYKLAS

JEI NORIT žinoti, kas kur 
dedasi—skaitykite “Vienybę.”

49 Ten Eyck Street,
Tel. Stagg 2-9045

----- Lietuviška Užeiga------
Didelė Salė susirinkimams ir kitiems parengimams 

Bile reikale kreipkitės:

Patarnauju visiems be skirtumo. Parsamdau automobilius 
kiekvienam reikale: vestuvėms, krikštynoms ir šiaip 

pasivažinėjimams. Kainos žemos.

į Ridgewood Grove vykst: 
šokių ištvermingumo lenkty

•J

Ūės. Jose dalyvauja iš visos A 
iherikbs geriausi šokikai. Šo

Šią savaitę Fordas išleidžia 
pirm u oriu 3 naujuosius 1932

Lietuvaitės laimėjo rytinių vai 
štijų basketbolo turnamento 

čampionatą

LONDON. — Britanijos vi­
suomenės organizacijos vėliau 
siu laiku pradėjo organizuoti 
taip vadinamus bedarbiams 
stovyklas. Tose stovyklose bus 
fiziškai ir protiškai mankšti­
nami tam tikrą laiką išbuvę be 
darbo bedarbiai.

Lietuvaitė gali laimėti šokių 
ištvermingumą

Keleiviai užsisakanti vietas iš anksto 
galės pasirinkt genis kambarius 

Šią Ekskursiją rengia “Vienybe” bendrai su 
Spaudos Sąryšiu ir L. L. Agentų S-ga.~ 

Važiuojanti laivu Lancastria turės 
smagią, malonią ir tiesioginę, 

be persėdimo, kelionę 
Lietuvon.

Šturmas del Klaipėdos di­
rektorijos pavarymo jau ima 
nurimti. Šį kartą Tautų Są­
jungoj Lietuvos reikalas buvo 
tinkamai ginamas. Neblogiau 
kai prie Voldemaro. Visada 
laimėdami vokiečiai, manė lai­
mėsią ir šį kartą, tačiau 
riko. Kai toliau bus — 
pranašas išspręsti.

Kai mėnesį gyvenau 
pėdos Krašte, oras jau 
pritvinkęs. Karštesni viėnur ki 
tur šuktelėjo, kad padarys 
prieš direktoriją sukilimą. Iš­
sigandę, Klaipėdos vokiečiai 
šaukėsi Reicho pakalbos ir 
vokiečių laikraščiai bei radio 
pranašavo sukilimą. Rimtai, 
niekas apie jokį sukilimą ne­
galvojo ir jo negalėjo būti, 
nes tam nebuvo jokio pamato. 
Kai galvos įsikarščiuoja, tai 
kaipgi prie alaus stiklo susiti­
kęs vienas kitą pagązdina? 
Aišku — baisiausiais žodžiais. 
Na, o tie “baisus žodžiai” kai 
nueina į Vokietiją,, tai dar bai­
sesni pasidaro ir reikėjo p. 
Boettcherį nemandagiai pa­
prašyti, lauk, kaip visi pama­
nė, jog pasaulis griuvai...

Kodėl lietuviai yra sveikiausi i 
stambiausi žmones? — Dėlto, kad 
valgo tikrų miltų liet u vi i ką duo- 
ną, kurioj, kaip mokslininkai ii- 
rado, yra pilnai taip vadinamų vi­
taminų — būtinai reikalingų žmo­
gaus sveikatai. Geriausią Lietuvii- 
ką * Duoną ir Keksus, Pyragaičius 
vestuvėms ir kitiems pokiliams 
kepa: ..

KEPTUVfi “GARSAS” 
A. SHRUPSKIS, Savininkas 

64-66 SOUTH 2ND STREET 
BROOKLYN, N. Y.

Tel: Evergreen 8-7027 
Siunčiam ir į kitus miestus

Amerikos atviro golfo čam- 
pionas Billy Burke-.Burkauskas 
nesenai partneriuos su buvusiu 
čampionu Bobby Jones žaidė 
prieš Japonijos čampioną Mi­
yamoto ir Bill Mehlhorn, Pine­
hurst, N. C. Lietuvis Burkaus- 
kas ir Jones savo oponentams

Kiąipedieciai bijo katalikybes
Šukiai, kad klaipėdiečiai lie 

tuviai yra nesusipratę ir suvo- 
kietėję, neturi rinito pagrindo, 
jie nėra su vokietė ję, bet jie 
bijo autonomijos panaikinimo, 
bijo musų rusiškų įstatymų, 
bijo musų mokesčių inspekto­
rių, bijo inžinierių darbo mo­
nopolio, bijo žyminio mokes­
čio, kurio ten nėr, kaip nėra 

rir dviračių registracijos. Jie 
I bijo Didžiosios Lietuvos negy­
vos rusiškos tvarkos ir biuro­
kratizmo. Del šios baimės vo­
kiškos partijos, tačiau, visada 
turi didžiumą, nors gyventojų 
didžiuma lietuviai. Klaipėdie­
čiai bijo įsigalėjimo čia kata­
likybės. Jie yra dievoti, bet 
jie protestonai ir katalikybės 
bijo. Dar tasai viešpataujantis 
katalikų tikėjimas Lietuvoj 
Čia yra smarkiai jaučiamas ir 
tokios katalikų dvasiški jos pri 
vilegijas jie skaito sau įžeidi­
mu. Nemanykite, kad protes­
tonai yra užmiršę tikybinius 
karus ir reformacijos laikus! 
Čia vaikams mokyklose visa 
tatai į galvas įkalama ir ši 
biauri praeitis dievotus žmo­
nes stumia krūvon ieškoti ko-

PO M IRT INI Al SKYRIAI
Pašalpos S kyriai
Del platesnių informacijų kreipkitės šiuo adresu:

Lithuanian Alliance of America k'
307 WEST 30th STREET, • NEW YORK, N. Y

rasti bendros kalbos, na, o 
tas labai metasi į akis ir klai­
pėdiečiai su mūsiškiais ima ne 
sis^aityti.

Nieko čia baisaus, kad mies 
.as atrodo vokiškas. Tai kas, 
kad vokiečiai vokiškumo bi­
jo nustoti. Tai ir gerai, kad 
vokietis lieka vokiečiu. Gali­
ma ir vokiečių kalbos pra­
mokti ir jei jie nori, galima 
su jais pašnekėti vokiškai. Bet 
klaipėdiečiai matys, kad didž- 
lietuviai nėra už juos kvailes­
ni,5ims juos skaityti sau ly­
giais. ;Taip jie ir daro su kiek 
vienu, kuris savo “aš” nelei­
džia teršti ir moka su jais ben 
drauti..

Klaipėdiečiai ir vieni ir kiti 
yra šviesus žmonės. Beraštį 
arba laikraščio neskaitančio 
sunku berasti.

štai. "Lietuvos Keleivis”, 
dienraštis spauzdinamas gotiš­
komis raidėmis, niekeno ne­
subsidijuojamas turi 10,000 
skaitytojų. Vokiški laikraščiai 
—. tiek pat. O kiek klaipėdie­
čių yra? Ogi apie 200,000. D. 
Lietuva turi 2 milionu gyven­
tojų, o stipriausias dienraštis 
“Lietuvos Aidas”, kurį beveik 
prievarta turi išsirašyti visi 
Lietuvos valdininkai, teturi tik 
10,000 skaitytojų. Vadinasi, 
kad su klaipėdiečiais reikia 
skaitytis kaip su šviesiu gai­
valu.

Laivakortė šiuo laivu Klcdpėdon 
ir atgal kainuoja $157.00

Visi, norinti atlankyti Lietuvą šiais metais, rei 
kalaukit kelionės knygelę ir aplikacijas iš 

“Vienybės” Agentūros, adresuodami:

“VIENYBĖS” AGENTŪRA
193 Grand Street, Brooklyn, N. Y

Anglai mano, kad darbinin­
kas, ilgai gyvendamas be dar 
bo, fiziškai susilpsta ir protiš­
kai susidemoralizuoja. Tų sto­
vyklų tikslas kaip tik bedar­
bius palaikyti protiškai- ir fi­
ziškai stiprius, kad darbui pa­
sitaikius, jie galėtų tinkamai 
atlikti.

ADVOKATAS

JONAS S. LOPATTO 
703-711 Miners Bank Bldg.

12 North Franklin St.
WILKES BARRE, PA.

Skolina Pinigus ant 
Mort ged žiu

Su vokiečiais susidūrus
Bus ir ateity dar kivirčų. O 

bus dėlto, kad D. Lietuvos lie 
tuviai nesupranta klaipėdie­
čių lietuvių nei klaipėdiečių 
vokiečių. O jie: atbulai — ne­
supranta didžlietuvių.

Dalyvauja ir lietuvaitė iš 
Chicago/ Ill., p-lė Frances Bu- 
kauskaitė-Bucker. Partnerį ji 
turi iš Floridos. Iš jos ištver­
mingumo atrodo, kad ji gali 
būti laimėtoja, nes iš šokėjų 
stipriausiai atrodo. Laimėtojai 
gaus $1,000.00 dovanų.

The Port of Klaipėda:
Baltic Shipping. BSTR May 6, 1925

Laivu LANCASTRIA
IŠPLAUKIA

BIRŽELIO 1 DIENĄ, TIESIOG 
K LA I P Ė D

Aš biznio reikalais daug rei 
kalų Klaipėdoje turėjau. Vi­
sur kalbėjau lietuviškai, nes 
vokiškai nemoku, angliškai 
klaipėdiečiai nemoka. Visur 
radau didžiausią palankumą 
ir nuoširdumą. Reikia tik mo­
kėti su klaipėdiečiais bendrau 
ti ir jiems parodyti, kad su­
pranti reikalą ir dalyką ne- 
menkiau už juos išmanai.

Šiaip ar taip, o klaipėdiečiai 
kultūringi ir padorus pirkliai, 
meistrai ir darbininkai. Ar 
krautuvėje, ar fabrike, ar ju­
roje, vis sutinki išmokslintus 
žmones, šneki, tai matai, kad 
turi reikalą ne su profanais. 
Smagu su jais turėti reikalą.

Užeinu į didelę geležies dir 
binių krautuvę.

— Labas vakaras!
— Liabas liabas, 

kas pasibaigė...
Senyvo amžiaus 

tiek tik lietuviškai 
Na gerai... Vokiškai 
žargonu klausiu, pasidėjęs ke­
purę ant stalo (toks yra papro 
tys), ar jis neturi metro lie­
jyklai modelio dirbti? (For 
pattern making). Dideliu ran­
kų skerečiojimu imam vienas 
antrą suprasti, gaunu reika­
laujamą metrą. Ir moterys ir 
vyrai visi čia sukiša nosis, o 
mes padarę teatrališkai rimtus 
ir “didelio išmanymo” veidus 
tuojaus pasidarome prieteliai. 
Apėjęs lentyną dar šio to nu­
perku, ir mane su didžiausiais 
reveransais ir mandagumais iš 
lydi visa krautuvės įgula.

diena. Šokama be sustojimo 
kas valanda po 11 min. pasil­
sint.

Before the war. the port of Klaipeda 
was mainly a timber port. With the 
acquisition of the port by Lithuania in 
1923. it was modernized and improved 
so that now it is one of the largest and 
most convenient harbors in the Baltic. 
Having the advantage of being ice-free 
in the winter, the port of Klaipeda has 
also other advantages in the form of 
breakwaters and 'wharves built by the 
Lithuanian government. Upon comple­
tion of the dredging in the entrance to 
the harbor, vessels up to 10.000 tons 
can enter the harbor, while vessels draw­
ing up co 24 feet can lie alongside the 
wharves.

Ships carrying passengers and cargo 
from America. England and the Scan­
dinavian countries find that a short 
route is provided through the port of 
Klaipėda to Russia and Ukrainia. Real­
izing this geographical situation to be 
beneficial, the government of Lithuania 
has appropriated great sums for improve 
meats. In return for her investments 
Lithuania has had an increase in her 
import and export trade.

Abbreviations: BSTR 
dinavian Trade Review.

BTJ
(Great Britain).

CR __  Commerce Reports (United

Kovo 6 d. LDS. Šiaulių sky­
rius minėjo savo 6 metų sukak­
tuves. Per sukaktuves buvo su­
rengtos rungtynės, kuriose pa­
siekti trys nauji Lietuvos re­
kordai. Kaunietis Limantas 
lengvam svor. išmetė 78 klgr. 
(pirmesnis 
klgr.) ir 
(pirmesnis Vitonio rekordas— 
105 klgr.). Pussunk. kaunietis 
Platkauskas išmetė 88 klgr. 
(87,5 klgr.). Limantas per tris 
veiksmus surinko 251 klgr., 
vidur .syor^ šiaulietis Rymas— 
262 klgr. ir pussunk. svor. 
Plačkauskas—274 klgr.

Bokso rungtynėse šiauliečiai 
nugalėjo visus tris kauniečius: 
plunksnos svor. šiaulietis Pe- 
leckis — Rackevičiu antrame fe 
rounde, lengvam svor. Mocke­
vičius — Morkūną papunkčiui, 
vidut. svor. Raila — Prancky- 
tį papunkčiui. Kauniečiams at­
stovavo “B” klasės boksinin-

Growth of the port of Klaipėda;
BSTR Feb. 11, 1925 p. 58.

Harbor improvements at Memel plan­
ned. CR 1930 no. 21 p. 521.

Harbor dredging at Memel. BSTR 
Sept. 26, 1923 p. 35.

Improvements in Klaipėda. BSTR 
March 25. 1925 p. 58.

Klaipeda’s future importance. BSTR 
May 23, 1923 p. 28.

Klaipėda shipping and shipbuilding. 
BSTR. June 4, 1924 p. 47.

Port ambitions of Lithuania.
Jur- 6. 19?3 p. 29.

Port facilities and changes at 
BTj bepc. 20, 1928 p. 369.

Proposed Lithuanian ports.
Review 2:18 Sept., 1921.

Steamship service to and from the 
Baltic States. CR 1921 no. 173 p. 504.

The Klaipeda convention and transit 
shipping on the Nemunas. BSTR April 
22. 1925 p. 54.

The Port of Klaipėda. BSTR June 
18. 1924 p. 47.

Water communication and transport 
improvements. BSTR December 19, 
1923 p. 31.

The next series will be Education in 
Lithuania. ,

Kundroto Trejanka arlia Trejos Devynerios
Mes turime sutaisę naujesnę ir geresnę Trejanką, kuri 

susideda iš suvirs 35 skirtingų šaknų, sėklų, gėlių, lapų, 
žievių ir Lt., importuotų iš visų pasaulio dalių. Labai gera 
nuo visokių skaudėjimų: Skilvio ligų, nemalimo, skilvio 
dieglių ir skausmų, išpūtimo, dieglių šonuose, krutinėję ir 
nugaroje: sugrąžina apetitą ir sustiprina kraują. Kaina 75c. 
Per Paštą 85c. , „ < i -
„ VIDURIŲ VAISTAS. Labai geras vaisus nuo skil­
vio ir malimo organų sugedimo. Geriausiai sustiprina nu­
lipusius nuo kokios nors ligos. Pagęlbą duoda nuo*gaso 
ir vidurių užkietėjimo, galvos skaudėjimo, nerviško skaus­
mo, ir sustiprina visą organizmą. Kaina $1.00.

Kur eisi, ten nueisi; pas Kundrotą užeisi. Ten 
įvairių žolių, augmenų ir kitokių gyduolių.

KUNDROTO APTIEKA
P. J. KUNDROTĄ. Savininkai

229 Bedford Ave., Brooklyn, N.
(KAMPAS NORTH 4-TOS GATVES) 

Evergreen MO188. 7896, 10190.

HARTFORD, CONN. — 
Šiomis dienomis Hartfordo lie­
tuvaičių basketbolo komanda 
laimėjo rytinių valstijų turna- 
mente čampionatą. Lošimas bu­
vo Springfield, Mass. Ši didelė 
garbė tenka musų lietuvaitėms. 
“Springfield Republican,” ir 
“Springfield Union,” taip pat 
“Hartford Times,” ir kiti apy­
linkės miestų dienraščiai pažy­
mėjo savo sporto puslapiuos 
stambiomis raidėmis parašyda­
mi: “Lithuanian Knights Girls 
have won Eastern States Bas­
ketball Championship.” Ši nau­
jiena ne tik sporto rateliuose 
daro gera įspūdį, bet abelnai 
visuomenėj. Šis įvykis dar kar­
tą pastato lietuvių vardą ata­
tinkamoj aukštumoj.

Bravo, musu sesutėms lietu- M*ię**,« / «- *• fe * . — > ** ^ -A .
vaitėms!

tai ir vokiety bė čia stipri ir 
ilgai bus stipri, kol Lietuvoje 
nebus imta praktiškiau galvo­
ti.. Jei ūmai bus pravesta ci­
viline metrikacija, jei bus 
šioks toks seimas, jei Lietuvo­
je bus pamainytas katalikų 
bažnyčios privilegijos ir ji su­
lyginta su kitais tikėjimais, 
tada tokio vokietybės laipsnio 
Klaipėda nerodys. Ji tada ims 
stipriai su Lietuva suaugti. Da 
bar, nedarant pastangų vieni 
kitus suprasti, reilda laukti 
naujų skandalų ir pasiprieši­
nimo.

Vfža bėda, kad Lietuvos 
spąudoj taip negalima pašne­
kėti. Ne cenzūra, bet redakto­
riai neleidžia išsitarti...

SUSIVIENIJIMAS LIET. AMERIKOJE
DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ APDRAUDOS 

ORGANIZACIJA SUVIENYTOSE VALSTIJOSE, 
KURIOS TURTAS $1,435,127.81, NARIŲ 20,000

Nuo susiorganizavimo iki šiam laikui išmokėta $577JW6D0 
Pomirtinių; Pašalpų išmokėta $660,392.00

SLA. kuopos, randasi visuose didesniuose miestuose. Nariai 
priimami nuo 18 iki 50 m. amžiaus. Visi nariai gauna laikraš­

tį “Tėvynę” dovanai; taip pat gauna SLA, išleistas 
knygas puse kainos , ,

$150, $300, $600 ir jiŲOOO 
$6100, $9.00 ir $12fi0 į savaitę

č Trumpam laike išmoki asm
Hnk Automobilio meebaoizmo, 
ant rieto*.
i Išardymas, lataisymaa,anprait 

ką, ir ma£aetizmą, važiavimo ir 
bitin plan,.

Mokinam dienosi* ir vakarais, 
ir anglę kalbomis. Mokytojai yra gerai 
žinomi ekspertai. L. TIKNEVIČIUS ir 
Inti. Leidimai (licences) ir Diplomai ga- 
rantuojami. Užmokestis maža, mes pade­
dam Isėeicvienam perkant automobilį.
» Užair**ym«i j mokyki, kožn, dien, nuo 9 
ryt* tkj Z vai. po pietų.

Cosmopolitan

Klaipėdiečių nuomonės
Dabar kas man reikia 

lietuviškai susirašau ir viską 
gaunu matematišku tikslumu. 
Klaipėdiečiai pripratę prie 
mandagaus tarp savęs bendra 
vimo, ir jeigu šiems dėsniams 
nenusidėti, tai su Klaipėdos vo 
kiečiais ir lietuviais butų ga­
lima puikiai sugyventi. Mėgs­
ta jie vokišką atvirumą, mėgs 
ta matyti gatvėje griežtą tvar 
ką, tad ar galima prieš tai 
prieštarauti? Manau — ne.

Atvykėliai iŠ D. Lietuvos 
pripratę prie grubijoniškumo, 
visur jie pasijunta už vietinius 
menkesnio išmanymo, nemoka automobilių modelius

VIENINTELE LIETUVIŲ AMERIKOJE
AUTOMOBILIU TECHNIKOS MOKYKLA c.

325 E. 14th St., ?iear IsVAve 
visk, ka> 

praktika ■

elektri- 
aatomo- 

lietnvh.

ST. MILIAUSKAS

. ryte iki 9 vai. vakar*. Ned*lio«i« no* !•

bŠHŠ O

Auto School
325 E. I4th Street Tel.: Algontjuin 4-4049 New York, N. Y.



GRAŽUS BALIUS VELYKOS NEW YORKE

Žydai rūpinasi savaisiais 
Rusijoj

RŪPINAS BEDARBIAIS

Velykoms įvyko Jaunų Vy­
rų didelis Velykinis balius, 
Grand Assembly salėje, kam­
pas Grand ir Havemeyer Sts., 
Brooklyne. Baliuje svečių buvo 
labai daug. Atsižvelgiant lietin­
go oro, tai reikia skaityti iš tik­
rųjų pavykusiu balium.

Jaunimas ir senieji, kurių 
buvo mažiau, gražiai linksmi­
nosi iki vėlios nakties. Rep.

DAUGIAU RŪPINKIMĖS 
VIETOS REIKALAIS

Brooklynas—ypatinga kolo­
nija. Joje daug inteligentų, 
daug veikiančių įvairiose orga­
nizacijose, daug vadų. Tačiau 
vietos reikalai apleisti. Brook­
lyn© lietuvių jėgos eina kitų 
kolonijų, bendrai Amerikos 
lietuvių naudai. Tik dalis vie­
tos lietuviu tedirba vien savo 

kr

kolonijos reikalams. Čia mes, 
kaip Brooklyn© gyventojai, la­
bai skriaudžiame savo koloni-

; Kiek mums rupi Amerikos 
lietuvių reikalai, tiek turi būti 
svarbus ir vietos reikalai. Tai­
gi, ar negeriau butų pasiskirs­
tyti lietuvių veikėjams pareigo­
mis ir daliai dirbti bendriems 
visų reikalams, ir daliai vien 
tik vietos darbuose likti? Ši­
taip dirbdami kaip dabar, mes 
iš tikrųjų apsilpninsim vietos 
koloniją. Norėčiau išgirsti mu­
sų veikėjų tuo reikalu žodį.

Brooklynietis.*

Lietuvių Atletų Klubo, ber- 
taininis susirinkimas įvyks 
penktadienį, balandžio (April) 
1 dieną, 8 vai, vak.. Klubo na­
me, 168 Marcy Ave., Brook- 
lyn, N. ¥«./.• . -
•/ Visi nariai būtinai dalyvau-

Velykų dieną. New Yorke 
oras buvo šiltas, nors saulutė 
švietė kiek per ūkanotą erdvę. 
Žmonės visi kas galėjo važiavo 
į laukus, daugelis į pajūrius ir 
parkus. Fifth Avenue tą dieną 
buvo apie 200,000 žmonių. 
Daugelis žmonių mieste dėvėjo 
per Velykas vasarinius ir pava­
sarinius drabužius, ypatingai 
ryškiai minioj margavo įvairus 
naujos mados moterų rubai.

Daug žmonių iš New Yor­
ko važiavo į Atlantic City, 
kur, sakoma, buvo apie 300,- 
000 svečiu iš kitu miestu. £ v v

Vakarop, tačiau, pradėjo ly­
ti. Laimingesnieji žmonės nuo 
lietaus slėpėsi į teatrus, į resto­
ranus, šokių salionus, ir t. p. 
Biednuomenė gi dūmė į pože­
minius traukinius ir važiavo į 
namučius. Bet aršiausiai buvo 
tiems, kurie neturėjo nei namų, 
nei cento kišenėj, už ką nusi­
pirkti maisto. Lietus pylė, o 
tūkstantinė minia bedarbių sto­
vėjo Times Square aikštėj po 
atviru dangum, ir laukė savo 
eilės prieiti prie stalelio, kur 
tam tikras komitetas dalino po 
puodelį šiltos kavos ir po ga­
balėlį duonos ar saldainių.

Times Square, tai New Yor­
ko širdis. Čia didžiausi teatrai, 
viešbučiai, kabaretai, restoranai, 
krautuvės. Tarp tų visų garse­
nybių, įdomybių ir turto, varg­
šelis stovi ant lietaus ir laukia 
duonos kąsnelio. Iki gavo tą 
kąsnelį jau buvo visas permerk­
tas... Tuo tarpu aplinkui vis­
kas žiba, turtingesnieji saliono- 
se taures svaigalų tarškina, pi­
nigus saujomis žarsto... Toks 
tai New Yorkas...

Velykų dieną įvyko ir nelai­
mingu atsitikimų. New Yorke 
nelaiminguose atsitikimuose už­
mušti 5 žmonės, o 20 sužeista.

Žydų organizacijos New 
Yorke gavo žinių, kad Sovietų 
Rusijoje vėliausiu laiku areš- 
tuojąm^ir kalinama nepąpras- 
tai'dau^ žydų. Juos iš kalėji­
mų išpirkti tegalima, tik AME­
RIKOS doleriais. Kalėjimuose 
įvairiausiais budais jie kanki­
nami. Kurie negali išsipirkti, 
prašo giminių pagalbos. Išsipir­
kti iš kalėjimo galima ir by 
kokiais auksiniais pinigais. A- 
merikos žydai prašo žydų kon­
greso imtis žygių tokį žydų 
persekiojimą sustabdyti.

New Yorke Block Bedar­
biams Pagalbos komitetas šio­
mis dienomis pradeda savo 
kampaniją sušelpti 6,000 blo­
kuos gyvenančius bedarbius. 
Esą to komiteto žiniomis tuose 
6,000 miesto blokuose yra a- 
pie 20,000 reikalaujančių grei­
tos pagalbos. Kpmiteto pasiųs­
ta per miestą aukų rinkėjai, ku­
rie pardavinėjo depresijai paša­
linti ženklelius, panašius pašto 
ženklams.

Geras Pirkinys
Parsiduoda trijų šeimynų namas. Ge­

riausiame stovy, visais improvement*!*, 
labai pigiai, iš priežasties paveldėjyslės 
Cypress Hills dalyje.

Pašaukit: Republic 9-2762. arba 
klauskite:

275 Ainsiie St., Brooklyn. N. Y. 
No. 335 (39)

REIKALINGAS virėjas (Cook) prie 
valgyklos. Turi but patyręs darbi­

ninkas. Kreipkitės:
MANHATTAN RESTAURANT

63 York St., Brooklyn, N. Y.
No. 352 (38)

JUNIPER 5 - 0253

RALPH KRUCH
FOTOGRAFAS

Be to atsilankys keletas ameri 
konų politikierių.

SUĖMĖ PLĖŠIKAVUSI 
LIETUVIUKĄ

Iškraujant New Yorko 
te 1,700 statinių silkių, prohi 
bicionieriai atrado, kad 19 sta 
tintų ne silkės, bet degtinė.

UOS

Joseph Cooper, 75 m. amž., 
mirė kovo 25 d. Pašarvotas 94 
No. 1st St.. Laidotas kovo 28

nėse. Laidotuvių apeigomis ru 
pinasi graborius P. Ballas-Bie 
lauskas.

Jonas Iknevičius-Jackson, 
43 m. 49 Hudson Ave., mirė 
kovo 25 d. Bus laidotas kovo 
29 d. iš šv. Jurgio bažnyčios 
šv. Jono kapinėse.

Magdalena Levanavičienė, 
56 m. amž., 268 Front Street, 
mirė kovo 1 7 d. Palaidota ko­
vo 19 d. Šv. Trejybės kapinė-

Laidotuvių apeigomis rupi 
nosi graborius J. Garšva.

Kovo 27 d. Kings County 
ligoninėj mirė plačiai žinomas 
buvęs kriaučių kontraktorius v
Juozas Lengvinas. Pašarvotas 
683 Knickerbocker Ave.. Bus 
laidotas kovo 30 d., 10 vai. 
ryto po pamaldų šv. Martino 
bažnyčioj,. Kalvarijos kapinėse.

Laidotuvėmis rūpinasi gra­
borius Alex Radzevičius.

Tct STAGG 2-0704

Dr. BLADAS K. VENCIUS
—DANTISTAS—

Namų Tel.: Republic 9»3040

Nuo 9 
dcvnradiVniou uuitarut

499 GRAND STREET
(kampa. Union Aw.)

Brooklyn, New York

MOT. LAUKUS
Fotografas

214 Bedford Ave., 
Brooklyn 

Telefonas: 
Evergreen 6-4614

Te!. Evergreen 6-1660

DAKTARAS

J. S. MISEVIČIUS

New Yorko valstijoje šiais 
metais pavasarį pradės sodinti 
naujus miškus. Bus pasodinta 
apie 20,000,000 naujų mede-

65-23 Grand avenue 
MASPETH. N. Y.

Geriausia Studija
Brooklyne

Ateikite 
Persitikrinti

Office Hours
A. M. 12- 

6—8 P. M.

BERRY
Brooklyn, N. Y.

STREET

REIKALINGA moteris, visam namų 
darbui. 3 pusdieniai darbo savaitėj. 

Mokestis $12.00 mėnesiui ir karfėrai. 
Atsišaukit MRS. P. A. FAUCI

Tel. Mayflower 9-7132
No. 351 (38)

Lietuviška Radio 
Programa

Palinksminanti muzika ir Paskaita,— 
vienatinė žmonijos viltis.

Trečiadienį, kovo 30 d.. 7 vai. vak.siš 
stoties W.B.B.R. Brooklyn, N. Y. :

Ir vėl šios apylinkės lietuviai turite 
progos pasiklausyti Jehovos liudytojų 
programos. Atsuk savo priimtuvą lygiai 
nuo 7-nių vakare. :
No. 350 (37)

Malt, ;
Apyniai

Iš Lietuvos: medus, 
saldainiai, namų dar­

bo dešros, namie raugin­
ti kopūstai, Jersey Duona 

PRISTATOM Į NAMUS

F. Venio Grosemė
44 Scholes ŠL, Brooklyn:

■ TeL: Stagg 42-7734-J|

Kas Gabioms Namų Darbininkėms Reikalinga 
Tai Geras Namas, Alg

MRp N. SUSSER 
Mes siūlom šias progas rimtai susidomėjusioms merginoms, kurios nori but 
patenkinots savo darbu ir užmokesčiu įrodant savo gabumus. Mes turime 
Šimtus geriausiu progų. Merginos, pagalvokit. T

PA TARN A V1MAS NEMOKAMAI 
SUSSER AGENCY*

926 Broadway Kampas Myrtle Ave., Brooklyn, N. Y.

NAMŲ SAVININKŲ 
ATYDAI

Lietuvis paintini- 
mo kontraktorius 

senai ir plačiai ži­
nomas Brooklyn 
ir apylinkėj, pen­
tiną medinius ir 
murintus namus ii 

___ lauko, ir dekoruo­
ja vidų vėliausia mada. Specialis­
tai Kref Tex. Darbas pirmos rū­
šies. Prekės labai prieinamos. Per­
sitikrinimui kreipkitės asmeniškai, 
laišku ar telefonu:

STANLEY PETRASH
183 Milford Street

B’klyn, N. Y. Applegate 7-1481

Fotografai
Šiuomi pranešu savo kostumeriams, 

kad perkėliau savo studiją naujon 
vieton, po num. 
$1? Marrion St., 
kamp. Broadway, 
Chauncey St., sto- 

/ ' tis, Brooklyn,

512

|į Naujoj vietoj «tu- 
R dija daug ge- 
? riau įrengta, to­

dėl paveikslai pa­
daromi kuopui- 
kiausia.

STOKES
kampas Broadway

JONAS
Marion St.

Brooklyn, N. Y.
Tel. Dickens 2-1182

LAISNIUOTA 
LIETUVĖ AKUŠERĖ DR. JOHN WALUK

V ALANTOS:
8 iki 10 ii ryto 
1 iki 2 po pietų
6 iki 8 vakare

nuo
nuo 
nuo

Nedėliomis pagal susitarimą

161 NORTH 6-TH STREET 
Brooklyn, N. Y.

MARIJONA TAMKIENĖ 
138-31 Lloyd Road 
: Jamaica, L I.

Tarpe Liberty ir 101st- Avenues 
Kampas Van Wyck Blvd. 
TeL Republic 9-6233

Kaip privažiuoti:—Canarsie treinu 
iki Atlantic Ave. Imti City Line 
treiną ir važioti iki Lefferts Ave. 
Paimti Liberty Ave. karą ir va­
žiuoti iki Lloyd .Road.

A- GORBALEUSKA 
164 BEDFORD AVENUE 

Kampas North Sth Street 
Tel. Evergreen .8-957 6 

Reikalui esant rtatau banka*.

Newtown 9-4464

NOTARY PUBLIC

Mansfield 6-8787

1114 FOSTER AVENUE 
Brooklyn, N. Y.

Ultravioletinė Šviesa 
Diathermia

VALANDOS:
1—2 P. M., 6—8 P. M. 

ir pagal sutartį

Telefonas: Stagg 2-9105

DR. A. PETRIKĄ
(PETRICK)

LIETUVIS DENTISTAS 
221 South 4th Street

Brooklyn, N. Y. , . 
X-Spindulių Diagnose 

Gazo Anestetiką.
' Valanda: * ntto 9 ryto* 

iki 8 vai. vakare 
Pęnkudieniaią ir šventadieniais 
7 * tik susitarus. ;

Dr. H. Mendlowitz

"l
ig

Šiomis dienomis Fort Lee a- 
■ reituoti trys jauni vaikinai, 
L kurių tarpe vienas lietuviukas 
T- Juozas Povilauskas alias Jo- 

seph Piowlski. Policijai jie pri­
sipažino, per penkis mėnesius 
papildę 26 plėšimus. Pasirodo, 
kad per tą laiką jie apiplėšė 13 
namų Cliffside Park, 3—Fort 
Lee, 3—West New York, 3— 
Ridgefield, 2—Fairview ir 2 
-—Leonia. Išviso jie pagrobė 
apie $15,000 vertės daiktų.

Juozas Paulauskas gyveno 
328 Palisade Ave., Cliffside, 

f Pas lietuviuką dar rasta ir gink 
lų. Dabar jis teismo bus bau­
džiamas už plėšikavimą ir ne­
šiojimą ginklo be leidimo. Vi­
sus tris plėšikus policija nučiu­
po Fort Lee, kada jie buvo įsi- 
briovę į tūlą namą plėšti. G.G.

vertę, uz vertę, kaip MILCHIUS KRAUTUVĖSE yra čeverykai parduodami. O tai 
del to, kad mes perkam tiesiog iš dirbtuvių ir po daug antsyk. Prie to, krautuvių 
užlaikymo išlaidos yra mažesnės, nes musų krautuvės randasi nuošaliai aukštų renetų. 
Prie to, mes daugelio metų patyrimu rupsetingiausiai prižiūrim, kad bile rūšies če- 
verykai butų visapusiškai: stiprus, ilgai dėvėtus, puikiai atrodytų, ir pilnai atsakytų 
vertę už siūlomą kainą.
TURĖKITE MINTY IR TAI. GERBIAMI VIENGENČIAI. KAD JUS NERASIT BILE RŪŠIES AP­
AUTUVŲ SVETIMTAUČIŲ KRAUTUVĖSE PIGIAU. NEGU MILCHIUS SHOE KRAUTUVĖSE

Moterų ir merginų vėliausios mados Beige-Watersnake. Black Patent, Black Kid ir Dark Brown Kid, žemom 
ir aukštom kulnim. Micros visokio pločio kojom. Apautuvų kainos nuo $1.95 iki $4.95.

Vyrams balti Sport Eik. Tamsiai rusvi Eik, Juodi irBridgewaterio Lietuvių Darbininkų B-vės dirbtuvėse. 
lietuvių, tame amate gerai lavintų, rankom pasiūti— rudi Calf ir Kid odos; Patent Oxford. Stipriai ir puikiai 
Kainos All-Leather vyrų čeverykų nuo $2.50 iki $5.00.

Mažiems ir dideliems vaikams perkam tiesiai iš didžiausios pasauly čeverykų išdirbystės International Shoe Co., 
kuri išdirba įvairiausios rūšies All-Leather apautuvus visokių stailų ir pločio. Kainos nuo $1.00 iki $3.25.

REIKALE BILE RŪŠIES APAUTUVŲ. kreipkitės į Jums artimiausią musų čeverykų krautuvę. Užtikrinam. 
kad busite patenkinti: teisingu patarnavimu, verte, kaina ir geru avėjimu.

STASYS A. MILCHIUS.

Hillside. Queens įtaisoma 1 5 
naujų gaisrininkams šaukti dė-

Wilson Avenues, ir 168 ir 182 
gatvių.

Depresija visaip teikia 
nelaimes

imt vili
—r SW«WL»S

VYRŲ

f t me
•— SWDIAL

VAIKŲ MOTERŲ

Gėlių pardavėjo John 
r. 3182 Broadway,

Han- 
New 
ii ci­

garete kilo gaisras, kuriam su-

MILCHIUS SHOE SHOPS, Inc.
KRAUTUVES

197 GRAND STREET. Manager J. 
56-27 CLERMONT AVE Manager 
66-31 GRAND AVE Manager S.
69-21 GRAND AVE. Manager AH. Sktrmontas 
6075 FRESH POND RD Manager Ch. Dambrauskas

Snieikus.
J. Zaleckis
i. Milchius.

BROOKLYN. N. Y 
MASPETH. L. I.. N.Y 
MASPETH. L. !.. N. Y 
MASPETH. L. L. N. Y 
MASPETH. L. I.. N. Y

402 Metropolitan A venue 
netoli Marcy Ave., Brooklyn, N. Y. 

Parsamdau Dailias Automobilius 
Vestuvėms. Krikštynoms ir 

. Visokiems PokHiams

ANT. J. VALANTIEJUS
LAISNIUOTAS GRABORIUS 

IR BALSAMUOTOJAS 
54-41 __ 72nd St.

arti Grand St., Maspeth, N. Y.

(pirmiau 271 Berry St,) 
Praneša savo draugams, 

jog jis dabar persikėlęs į 

2220 AVENUE J 
(Flatbush) 

Brooklyn, N. Y.
Ofiso valandos:

VIENOS ŠEIMYNOS
Mūriniai Namai Po 9 Kambarius

17 pėdų Driveway. Lotai 26x100 
Visi kambariai gražiai užbaigti, ir ekstra toletas beismente 

Bresiniai Plumingai, Miesto Surpaipės
Namai randasi an 71st St. ir Caldwell Ave.

RAMA BUILDING CORP
555 Grand Street, Bx

Phone: Stagg 2-3329

Vokiškas Specialistas 

DR. M. FHURIN 
2/5 East 12th Street 

Tarpe 2nd ir 3rd Avės.

Tel. Tompkins Square 6-7447 
Gydo:

kraujo, odos ir Genito-šlaputno
Ofiso valandos:

Nuo 10 iki 1 ir nuo 4 iki *6 
Sekmadieniais nuo TO iki 2

Odos ligas gydo X-Ray spinduliai 
Patinusioms gysloms leidžia gyduolių

Ar Norit Ką Pirkt? 
Ar turit ką Parduoti? 

Garsinkites “Vienybėj’

JUOZAS GARŠVA
Mano firma gerai atlieka sekančius darbus: išbalsatnuoj* rr laidoja mirusius aut visokių 

kapinių. Pagrabut paruoši* ano paprasčiausių iki prakilniausių. Parsamdo auto­
mobilius laidotuvėms. veselijoms, krikštynom* ir kitiems pasivažinėjimam*.

Viriui Miožtail Reikalai* Kreipkitės Paa Mane, o Busit Užganėdinti

BROOKLYN, NEW YORK

UMNOMSMM




